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ANGLAI NORI SAVO ATOMINIŲ GINKLŲ, 
NEPRIKLAUSOMŲ NUO JV VYRIAUSYBES 
"Mes esame sąjungininkais, bet neturime pasidaryti 
satelitais", pasakė parlamente premjeras Macmillan

LONDONAS. — Premjeras Harold Macmillan apramino bri
tų tautinius jausmus, užtikrindamas, kad jų šalis tik tada atsisa
kys nepriklausomų atominų pajėgų, kai pasaulis susitars dėl nu
siginklavimo.

Kai jis posėdžiavo su Kenne- 
džiu Nassau konferencijoj prieš 
Kalėdas buvo išvedžiojama, kad 
britų atominė nepriklausomybė 
baigsis apie 1970 metus. Macmil
lan atsisakė Skybolt, lėktuvų ra
ketų programos, sutiko statyti 
atominius povandeninius laivus, 
apginkluoti juos Amerikos rake
tomis Polaris ir 1970 metais su
kurti Nato kolektyvines atomi
nes pajėgas.

Nacionalizmas nėra miręs
De Gaulle buvo apšauktas na

cionalistu už atsisakymą priim
ti Kennedžio-Macmillano projek
tą gaminti atominį povandeninį 
laivyną, kuris vėliau būtų per
leistas Nato komandai. Macmil- 
lano kalboj netrūko nacionalis
tinio galvojimo.

Polaris atominiai povandeni
niai laivai turės įgulas tik iš bri
tų karininkų ir jūrininkų, užtik
rino Macmillanas* parlamente. 
Jie duos ištikimybės priesaiką 
tik savo karališkajam sostui; 
įsakymus jiems duos tik kara
liškosios valdžios ministerial, 
bet laivai priklausys Nato gy
nybos sistemai.

Nepasiduoda JAV valdymui
Opozicinė darbo partija, no

rinti oficialaus parlamento pa
barimo vyriausybei už Nassau 
konferencijos susitarimus, daž
nai mini “degoliškus” argumen
tus apie Macmillano pasidavimą 
Washingtono valdymui.

Prasidėjus tuo reikalu deba
tams premjeras pasakė, kad Va
karų aliansas’ neišsilaikytų, jei 
visa atsakomybė už atominių 
pajėgų panaudojimą būtų paves
ta tik Amerikai. “Mes esame 
sąjungininkai ir turime tokiais 
pasilikti. Mes neturime pasida
ryti satelitais”, kalbėjo britų 
premjeras parlamente.

Jis aiškino, kad Nassau kon
ferencijoj buvo susitarta s’u 
Kennedžiu palikti teisę kiekvie
nai Nato atominei valstybei pa
naudoti savo atomines jėgas ne
priklausomai, jei to pareikalau
tų aukščiausieji tautiniai inte
resai.

Hoffa šaukia unijas 
į kovą už savo teises
Federalinė vyriausybė nori jas 

atimti, sako šoferių vadas
LANSING, Mich. — Didžiau

sios Amerikos darbininkų unijos 
— šoferių brolijos — vadas Jim
my Hoffa antradienį kalbėjo sta
tybos darbininkų unijos- parei
gūnų susirinkime apie vyriausy
bės ir kongreso planus išleisti 
naujus įstatymus “darbo žmo
gaus teisėms panaikinti”.

Jis pasiūlė organizuoti į Wa- 
shingtoną žygį iš šimtų tūkstan
čių darbininkų kovo mėnesį. Įsta
tymo projektą apie visuomenei 
nuostolingų streikų sulaikymą 
Hoffa išvadino šlamštu, o pro
jekto rėmėjus “bumais”. Jei šis 
projektas būtų primtas, Ameri
koj nebebūtų laisvų unijų, pa
sakė Jimmy Hoffa.

IŠ VISO PASAIJUO
♦

De Gaulle stumia į girtavimą
LONDONAS. — Anglų pirk

lys Henry Phillips buvo areštuo
tas už automobilo vairavimą gir
tame stovy ir nugabentas į teis
mą. Ten jis aiškino pasigėrimo 
priežastį: De Gaulle nutarimas 
neįleisti britų į bendrąją rinką, 
kurioj jis tikėjosi gerai uždirb
ti. Teisėjas pirklį nubaudė $56.

Anglų karalienė kolonijose
LONDONAS. — Anglijos ka

ralienė Elzbieta ir jos vyras 
princas Filipas išskrido per At
lantą ir. Britų Kolumbiją į Fi
dži salą Pacifike. Ten jų laukia 
jachta “Britannia”, kuria kara
liškoji pora važinėsis po kolo
nijos ir dominijas? (Australiją, 
Naująją Zelandiją) 8 savaites.

Nukovė Amerikos kapitoną
SAIGONAS, Pietų Vietnamas. 

— Kovose su komunistų partiza
nais buvo nukautas Amerikos 
armijos kapitonas, vietnamiečių 
instruktorius. Nuo 1961 metų 
gruodžio mėnesio, kada Amerika 
įsivėlė į šį džiunglių karą, jau 
žuvo 55 karininkai ir kareiviai. 
Pietų Vietname yra 11,000 Ame
rikos kareivių.
Kas tas Kai-Uve von Hassel?

BONA. — Kai-Uve von Hassel 
yra naujas, bet mažai žinomas 
Vokietijos gynybos ministeris, 
pakeitęs pagarsėjusį vidaus ir 
užsienio politkoj Franz Josef 
Strauss. Kitą mėnesį von Has- 
s*el skris į Washingtoną susipa
žinti su gynybos sekretorium 
McNamara ir Pentagono civili- 
nias ir militariniais vadais.

♦ R. D. Roosevelt, mirusio 
prezidento sūnus, paskirtas pre
kybos departamento pasekreto- 
rium.

Amerika tiria Kongo 
ekonominius vargus 
Nori užbėgti Sovietam už akių

LEOPOLDVILLĖ, Kongas. — 
Kai tik JT generalinis sekreto
rius U Thant atšaukė draudimą 
paskiroms valstybėms teikti 
Kongui ekonominę paramą (ligi 
šiol parama buvo teikiama tik 
per Jungtines Tautas), Amerika 
pasiuntė į Kongo sostinę ištirti 
Adoulos vyriausybės ekonomi
nius rūpesčius ir išsiaiškinti, kuo 
Amerika galėtų padėti.

Katangos provincijos grąžini
mas į Kongo respubliką nereiš
kia jokio ekonominio vaisto, 
nors JT propagandistai ir buvo 
išreklamavę Katangą, kaip nuo
stabiai turtingą provinciją. Pro
vincijos centriniame banke JT 
rado tik $116, o manyta, kad ten 
Tshombė laikė sukrovęs 20-30 
milijonų.

Infliacija, nedarbas
JAV delegacijai Konge vado-

vauja valstybės sekretoriaus pa- se jaučiamas didelis maisto trū- dojasi Europos bendruomenės 
dėjėjas Harland Cleveland. De-1 kūmas. I rinkos privilegijomis.

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Sprausminis lėktuvas artinasi prie Kansas City (Mo.) aerodromo. Lėktuvas nepajėgė sustoti, iš

vertė aerodromo tvorą ir atsitrenkė i upės pylimą. Astuoni žmonės žuvo.

SOVIETAI TURI KUBOJ RAKETŲ BAZIŲ, 
ĮTIKINĖJO SENATE KENNETH KEATING 

Ginkly gabenimas nesibaigia, įspėjo senatorius
WASHINGTONAS, D. C. — Senatorius Kenneth Keating 

(resp., N. Y.) kalbėjo ketvirtadienį senate apie didėjantį pavojų 
iš Kubos Amerikai ir ypač mažiesiems kaimynams Karibų jūroj. 
Esąs aiškiai nustatytas faktas, kad Sovietai turi įsiruošę Kuboj 
vidutiniško tolumo raketų (1,000 mylių) bazių, kurias turėjo 
sugriauti kartu su didesnių distancijų raketų (2,200 mylių) 
bazėmis.

Praeitą penktadienį į Hava
ną įplaukęs Sovietų laivas su 
paslaptingu kroviniu. Ginklų ga
benimas į salą nesibaiga. Ne
trukus Kuba bus tokia galinga 
tvirtovė, kad neatominiais gin
klais nebebus* galima Sovietų iš
varyti, kalbėjo senate Keating.
Vyriausybės pareiškimai skiriasi

Sen. Keating savo bauginan
čias kalbas remia kubiečių po
grindžio kovotojų surinktomis 
žiniomis, kurias JAV valdžia 
laiko tendencingas. Joms pa
tikslinti gynybos sekretorius 
Namara trečiadienį pasakojo at
stovų rūmų komitete, kad So
vietai turi 25 bazes, bet ne puo
lamųjų, o gynybos raketų, prieš
lėktuvinei apsaugai. Vyriausy
bė buvusi įtikinta, kad Sovietai 
išgabeno visas puolamąsias ra
ketas, kiek buvo atgabenę (42).

Gynybos , sekretorius ir kiti 
valdžios žmonės* tik neseniai pra
dėjo vartoti kubiečių pabėgėlių 
skaičius apie Sovietų kariuome
nę Kuboj. Iš pradžių buvo tvir
tinama, kad jų yra 3-4 tūkstan- 
čia, vėliau pakėlė ik 10-12 tūks
tančių, o jau keletą savaičių vy
riausybė prileidžia, kad Kuboj 
yra 17,000 rusų kariuomenės.

Skaičiai apie SSSR sprausmi- 
nius lėktuvus tebesiskira. Pabė
gėlių tvirtinmu, jų yra 150, gy
nybos sekretoriaus — 100. Iš jų 
40 esą pačių naujausių, Mig-21.

legacija iš bus 10 dienų ir ištirs 
kaip pašalinti infliaciją ir su
mažinti vyriausybės iždo nuosto
lius, kurių nė iš tolo negalės pa
dengti Katangos pelnas iš kasy
klų pramonės.

Pusė gyventojų (7 milijonai) 
yra be darbo. Kaimiečiai gami
na tik tiek, kiek reikalinga jų 
prasimaitinimui. Nėra prekių, 
kurios juos* skatintų padidinti 
žemės ūkio produkciją. Miestuo-

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Valstybės departamentas 

yra linkęs duoti-leidimą paskelb
ti visuomenei slaptų tyrinėjimų 
vaisius apie kubiečių invazijos 
nepasisekimą.

♦ JAV nustatė, kad Sovietai 
nuo rugpiūčio mėnesio paleido 
6 satelitus, bet apie juos nepra
nešė JT erdvių komitetui. Iš jų 
du buvo nepasisekę bandymai pa
leisti raketas į Venerą.

♦ Iš Bonos, Paryžiaus ir Lon
dono buvo iškviesti JAV amba
sadoriai į Washingtoną apsvars
tyti susidariusią padėtį po Ang
lijos nepasisekimo patekti į Eu
ropos bendrąją rinką.

♦ Indija niekad nebegalės pa
sitikėti savo kaimynu Kinija, 
kalbėjo tautai premjeras Nehru, 
ragindamas ginkluotis ir būti 
pasiruošus atremti naują komu
nistų puolimą.

♦ Iš Sirijos vyriausybės pa
sitraukė trys ministerial. Srai 
vaidijasi dėl seno klausimo: at
grįžti į uniją su Egiptu, ar pa
silikti vieniems.

Anglų streikas Fordo fabrikuose
LONDONAS. — Darbininkų 

unjos Fordo fabrikuose Dagen- 
hame nutarė paskelbti streiką 
vasario 18 dieną. Neoficialių 
streikų per 12 mėnesių buvo 18. 
Oficalus streikas skelbiamas dėl 
17 unijų agentų pašalinimo iš 
darbo. Fordo fabrikai Dagen- 
hame pagamina per dieną 1,500 
automobilų. Kompanija reika
lauja modernizuoti darbininkų 
organizacijas, kad jos prisitai
kytų na jiems laikams. Fordo fa
brikuose veikia 22 darbininkų 
unijos. Jei nebebūtų galima su 
anglais susitarti, Fordas graso 
perkelti automobilų gamybą į 
Koelną, Vokietiją, kur Fordas 
turi savo gamybos skyrių ir nau-

TOKIO JAV KIŠIMOSI Į SVETIMUS
REIKALUS DIEFENBAKER NEMATĘS

Premjeras iššaukė iš Washintono ambasadoriy pasitart 
Amerika reikalauja laikytis atomimy ginkly sutarties

OTTAWA. — Amerikai belaukiant Kanados atsakymo į pa
raginimą laikytis sutarties* apie kontinento gynybą atominiais 
ginklais, pasigirdo premjero Diefenbakerio protesto balsas. Vals
tybės departamento įspėjimas trečiadienį reiškia neregėtą JAV 
maišymąsi į Kanados vidaus reikalus. Esą sunku suprasti, kaip 
užs’ipuolimą suderinti su geros kaimynystės politika, pagrįsta 
lygybės principu, nusistebėjo Kanados premjeras.

JAV “savikritika”
Reston apie santykius su Europa

WASHINGTONAS, D. C. — 
James Reston, komentuodama^ 
piktą Amerikos* reakciją į De 
Gaulle kietasprandišką nusista
tymą, pataria pakritikuoti pir
ma save.

Nuo pokarinių laikų Amerika 
priprato gauti ko nori ir dabar 
nustemba, kai neišeina taip, kai 
ji nori, rašo Reston.

“Mes reikalaujame iš Prancū
zijos, ko nenorime patys daryti 
— pavesti kitai tautai spręsti 
savo saugumo uždavinius. Mes 
kalbame veidmainiškai apie At- 

, lanto bendruomenę, kurioje 
sprendimai turėtų būti "daromi 
bendrai ir apie partnerystę Eu
ropoj, kuri reikalauja lygybės, 
kai iš tikrųjų mes* nesame pasi
ruošę nei Europą apleisti nei jo- 

' j e pasilikti, išvedžioja minėtas 
New York Times komentatorius.

Robert Teller apie 
‘atominį Muencheną‘ 

Mokslininkas priešinasi JAV 
nuolaidoms bandymų derybose

WASHINGTONAS, D. C. — 
Dr. Robert Teller, Amerikos 
vandenilinės bombos gaminto
jas, lygina su Muenchenu JAV 
rodomas nuolaidas derybose su 
Sovietų Sąjunga dėl atominių 
bombų bandymo uždraudimo.

Amerika pora metų primygti
nai laikėsi reikalavimo daryti 
Sovietų Sąjungoj mažiausia 20 
inspekcijų, norint būti tikriems, 
kad būsimas susitarimas dėl 
bandymų uždraudimo nebūtų 
laužomas.

Galėtų apgaudinėti Ameriką
Robert Teller mano, kad So

vietai galėtų Amerikai ir even
tualiai tarptautinei inspekcijai 
nepastebint tęsti bombų bandy
mus po žeme ir dideliame aukš
ty, erdvėj. Chruščevas ilgą lai
ką spyrėsi bet kokiai inspekci
jai. Bet prieš Kalėdas jis para
šė viename laiške Kennedžiui. 
kad jis sutinka įleisti per me
tus trejetą inspekcijų. Amerika 
bematant savo reikalavimą nuo 
20 inspekcijų per metus numušė 
iki 10. Pasigirdo optimistiškų 
balsų apie susitarimo galimybes.

Rockefellerio kritika
Respublikonai reikalauja vie

šų tyrinėjimų, kuriuose paaiškė
tų tikra Tellerio, Lewis Straus- 
so, buvusio atominės energijos 
komisijos pirmininko ir panašių 
skeptikų nuomonės.

New Yorko gubernatorius 
Rockefelleris pakritikavo prezi
dentą Kennedy už savanorišką 
sustabdymą atominių bandymų 
po žeme Nevadoj, “palankesnei 
susitarimo atmosferai sukurti”. 
Slaptos derybos tarp J A V-An
glį jos ir Sovietų dabar vyksta 
New Yorke.

Titas grįžta laisvu 
noru į Sovietą bloką

Į Varšuvos paktą gal dar nestos
BELGRADAS. — Jugoslavi

jos diktatorius Titas pagaliau 
tarė aiškų žodį apie santykius s*u 
Maskva. Jis nutarė grąžinti sa
vo šalį į Sovietų bloką, iš kurio 
buvo išmestas 1948 metais už 
neklusnumą Stalinui.

Tuo tarpu jis vis dar yra prie
šingas įstojimui į SSSR karinį 
bloką, į Varšuvos paktą. Jam dar 
reikia įtikinti draugą Nikitą, kad 
Jugoslavija galės daug daugiau 
pasitarnauti komunistų reikalui, 
jei ji neįeis į Varšuvos* karinį 
paktą ir galės tarp Azijos, Af
rikos tautų dirbti už komuniz
mą, vaidinant neutralią rolę.

Siekiai — tie patys
Jugoslavijos ir Sovietų Sąjun

gos siekiai yra tiė patys — so
cializmas ir ilgainiui — komu
nizmas, sako maršalas Tito. 
“Šiais siekiais turi būti parem
ta mūsų užsienio politika, ypač 
mūsų santykiai su Sovietų Są- 
unga”.

Vakarų “tamošiams”, neti
kintiems, kad Titas laisvu noru 
grįžta į Maskvos glėbį, jis irgi 
turėjo šį tą pasakyti. Jis pa
stebėjęs reiškiamas simpatijas 
ir nesocialis’tinių šalių, kurioms 
jo socializmas atsispindįs tauti
niu charakteriu. “Mums tokios 
simpatijos nereikalingos. Mes 
norime tikros socialistinės san
tvarkos”.

Bendradarbiaus su visais
Jis nori bendradarbiauti ir 

draugauti su visomis tautomis. 
Ir kodėl ?: nes tai naudinga ko
munistų pasauliui. Būdamas 
Maskvoj, jis pasakojęs apie sa
vo šalies gerą vardą Azijos, Af
rikos tautose. Ir tai es*ą nau
dinga ne tik Jugoslavijai ir 
anoms tautoms, bet visam “pa
žangiajam sąjūdžiui bei taiką 
mylinčiam pasauliui”.

Amerika sukišo Tito nepri
klausomybei nuo Maskvos išlai
kyti daugiau kaip $2 bilijonus. 
Nusiraminimui Washingtono di
plomatai ieško ir randa iš to 
naudos. Titas sukiršinęs Mas^- 
kvą su Pekingu ir tuo pasitar
navęs laisvajam pasauliui.

Diefenbakeriui valstybės de
partamento pareiškimas nesiski- 
riąs nuo Kanados opozicijos, li
beralų partijos vado Lester 
Pearson puolimų parlamente 
prieš vyriausybę, kurią jis sten
giasi nuversti. Valstybės depar
tamento spaudimas nėra tinka
mas būdas dviejų sąjungininkų 
savitarpinėms problemoms sprę
sti, pareiškė ketvirtadienį Kana
dos premjeras. Jis iššaukė iš 
Washingtono savo ambasadorių 
Richie pasitarti, ką formaliai at
sakyti JAV vyriausybei.
Ginčai dėl atominio ginklavimo

Valstybės departamentas tre
čiadienį priminė Kanadai laiky
tis gynybos įsipareigojimų Nato 
sąjungai ir šiaurės Amerikos 
gynybos organizaciai (Norad). 
Norint apginti šiaurės Ameriką 
nuo Sovietų atominių bombone
šių reikalinga laikytis sistemos, 
paremtos atominiais ginklais, 
pasakė valstybės departamen
tas.

Kanada kratosi Amerikos ato
minių užtaisų priešlėktuvinėms 
raketoms Bomarc, Kanada neį
leido JAV didžiųjų bombonešių 
užimti pozicijas Kubos krizės 
dienomis.

Po Nassau konferencijos
Premjeras Diefenbaker kal

bėjo penktadienį debatuose par
lamente, kad po Nassau konfe
rencijos (Kennedžio-Macmillat- 
no) pasidarė nebeaišku, kokie 
yra Kanados* įsipareigojimai Na
to organizacijoj. Valstybės de
partamentas atsakė, kad Nassau 
konferencija nepakeitė Kana
dos įsipareigojimų Nato ir No
rad (šiaurės Amerikos) atomi
nėj gynyboj.
Ginčas kelia vyriausybės krizę

Kanados vyriausybės ginčai 
su opozicinėmis partijomis par
lamente įstatė ją į sunkią padė
tį. Įsiterpus šiuo momentu Ame
rikai, padidėjo pavojus nuvirsti 
Diefenbakerio vyriausybei, ne
tekusia daugumos parlamente 
praeitų metų rinkimuose.

Socialinio kredito partija pri
laikė Diefenbakerio vyriausybę 
nuo nuvertimo. Jos vadas Ro
bert Thompson apibūdino JAV 
pareiškimą “mažų mažiausia 
bomba, kuri gali nuversti vy
riausybę”.

Valstybės departamento pa
reiškimu nusistebėjo ir opozici
jos* vadas Lester Pearson. Bu
vęs sukrėstas ir naujųjų demo
kratų vadas T. C. Douglas, nors 
ir jis, kaip Lester Pearson, bū
tų patenkintas, jei Diefenbaker 
atsistatydintų ir būtų renka
mas parlamentas iš naujo.

o Dėl pūgos Britų Kolumbijoj, 
Anglijos karalienės lėktuvas ne
galėjo nusileisti Vankuverio ae
rodrome ir turėjo grįžti Į Alber
tą pasipildyti kuro. Karalienė 
su vyru skrenda į Fidži salą Pie
tų Pacifike.
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Graži SLA 6-tos apskrities konferencija
Sekmadienį, sausio 27 dieną, 

po pietų Chicago Savings įstai
goje įvyko SLA 6-tos apskrities 
atstovų konferencija. Dalyvavo 
36 atstovai ir svečiai. Ne visos 
Chicagos apylinkės1 kuopos at
siuntė savo atstovus į konferen
ciją, bet kiekvieną metą vis di
desnis kuopų skaičius prisideda 
prie apskrities, šioje konferen
cijoje, be jau žinomų apskrities 
kuopų, 36-oji kuopa atsiuntė net 
du atstovus.

Konferenciją pradėjo apskri
ties* pirmininkas Kazys Mačiu
kas. Pirmon eilėn jis paprašė 
visus minutei atsistoti ir pagerb
ti didelį SLA veikėją Kazį Gugį, 
sausio pradžioje mirusį Chica- 
goje. Vėliau apskrities sekreto
rius Petras Bružas perskaitė 
praeitų metų konferencijos pro
tokolą, kuris buvo susirinkimo 
priimtas.

SLA prezidentas Povilas Dar- 
gis atsiuntė konferencijai sveiki
nimą, primindamas, kad šiais 
metais bus vedamas Aušros va
jus. Jo laiškas buvo perskaity
tas ir primtas.

Toliau s*ekė valdybos darbų ra
portai. Pirmininkas Mačiukas 
pranešė konferencija, kad jis 
darysiąs tik pusmečio raportą. 
Praeitų metų viduryje jį ištiku
si nelaimė, jis smarkiai susižei
dęs ranką. Teko kreiptis į gy
dytojus ir gulėti ligoninėje. Jis 
atpasakojo apie pastangas gauti 
naujų narių ir apie du valdybos 
susirinkimus bei juose padary
tus nutarimus. Jis priminė, kad 
buvo nutarta suruošti seminarą, 
nutarta surengti vakarą ir net 
buvo paimta salė, bet apie šiuos 
klausimus pranešią kiti valdy
bos nariai. Liga jam neleidusi

KAUKIŲ BALIUS
VILNIAUS KRAŠTO LIETUVIŲ 

S-GOS CHICAGOS SKYRIUS, 

š. m. vasario mėn. 16 d. 7 vai. 
vakare, Lietuvių Auditorijoje 

(Didžiojoje salėje)

3133 So. HALSTED STREET

RENGIA
UŽGAVĖNIŲ BLYNŲ IR 

KAUKIŲ BALIŲ.
Blynus keps prityrusios šei

mininkės. Prie blynų priedai 
pagal asmens skoni, k. t. spir
gučiai, rūgšti grietinė, obuolie
nė, uogienė ir kiti skanėstai.

Trys Įdomiausios kaukės gaus 
prizus - dovanas. Veiks vakaro 
nuotaikai pritaikintas bufetas 
su šaltais ir karštais gėrimais. 
Užsigardžiavimui vilnietiški su
muštiniai.

Šokiams gros gera muzika. 
Šokėjus apibers konfeti. Ser- 
penti juostelės, stipriai apjuos 
šokančias poras. Veiks skrajo
jantis paštas, kuris nedrąsie
siems padės širdies paslaptis 
atskleisti.

V. K. L. S-gos Chicagos Sky
rius, kviečia visus Chicagos ir 
apylinkių lietuvius į šį balių at
silankyti. Smagiai ir linksmai 
užsigavėti. Prašome kuo dau
giau atvykti su kaukėmis.

Pilnai apsirengusiai kaukei 
įėjimas veltui.

V. K. L. S-gos 
Chicagos Skyrius 

REMOTE CONTROL TV

23" tube (overall diag.) 282 sq. in. picture

RCA VICTOR Tfajj-lfata. TV
• Contemporary Upright Console with luxury 

of “Wireless Wizard" Remote Control
• Super-powerful “New Vista” Tuner
• 22,500 Volts of Picture Power 

(design average)

GLASER’S FURNITURE AND APPLIANCE CO.
5115-5123 So. Kedzie Ave. PRospect 6-1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

tolimesnėje apskrities veikloje 
dalyvauti.

Vicepirmininkė Ona Biežienė 
mažai tegalėjusi pranešti. Ji be
sirūpinusi apskrities’ reikalais 
Mačiukui susirgus, bet negalėju
si nei seminaro suruošti, nei va
karo surengti. Ji net nežinojusiu 
kad vakarui salė buvusi užsaky
ta.. Seminaras būtų buvęs geras 
dalykas, bet neatsiradęs* tinka
mas veikiančių SLA taisyklių 
aiškintojas, o vakarui suruošti 
ji nenumačiusi žmonių. Be to, 
Chicago j ir taip jau esą daug va
karų. Organizatorius Bartkus 
pranešęs, kad organizatoriaus 
darbas esąs sunkus; kad jis* ke
lis kartus buvęs užėjęs į Mačiuko 
raštinę, bet nieko nesuorganiza
vęs.

SLA iždininkas M. Gudelis 
pranešė, kad ižde yra $881.96. 
Praeitais metais gauta $23 na
rio mokesčių, įrašyta $26 aukų 
Moksleivių Fondui ir gauta 
$18.15 dividendų. Viską sudėjus 
buvo $1,042.36 pajamų. Bet me
tų bėgyje pasidarė $160.40 iš
laidų. Pasiųsta $76 SLA Moks
leivių Fondui, išmokėta Kudir
kos Komitetui, spausdinti atvi
rukai ir kitos* išlaidos. Atėmus 
išlaidas, šių metų pradžioje ižde 
buvo $881.96. Pinigai tebeguli 
Universal Savings taupymo ben
drovėje esančioje SLA apskri
ties sąskaitoje.

Centro paskirta organizatorė 
Christine Austin trumpai infor
mavo apie daromas pastangas 
daugiau narių įtraukti į SLA ei
les. Kalbėjęs ir Dr. S. Biežis, 
SLA Centro organizatorius. Jis 
priminė paskutinius Pildomosios 
Tarybos nutarimus, pastebėjo, 
kad vasario mėnesį SLA pradė
siąs Aušros vajų ir kvietė ap
skričio narius įsijungti į šį dar
bą.

Atėjus valdybos rinkimams, 
Dr. Montvidas pasiūlė ateinan
tiems metams pirmininko parei
goms jau baigiantį sveikti da
bartinį pirmininką K. Mačiuką. 
Bet jis griežtai atsisakė, nes ne
sijaučiąs pakankamai stiprus, 
ranka dar jam skaudanti. Buvo 
pasiūlyti Kazys Deveikis, Chris
tine Austin, Kazys Čepukas, 
Ona Biežienė ir kiti. Kitiems 
kandidatams atsisakius kandida
tuoti, šiems metams apskričio 
pirmininke išrinkta O. Biežienė.

Vicepirmininke išrinkta He
len čižauskienė, sekretorium iš
rinktas Petras Bružas, iždininku 
išrinktas Martynas Gudelis, o 
apskrities organizatore išrinkta 
Emma Petrai tienė.

Įdomiausias konferencijos die
notvarkės paragrafas buvo kuo
pų atstovų pranešimai, bet apie 
juos teks pakalbėti sekantį kar
tą. Reporteris

“NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS 
JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

PATERSON, N. J.
Klubo susirinkimas

Lietuvių Moterų Klubo susi
rinkimas bus* laikomas sekma
dienį, vasario 3 d., 2 vai. po pietų 
Pilečių Klubo svetainėje.

Sekretorė K. Dulkienė kviečia 
visas nares į susirinkimą atvyk
ti. Pageidaujama, kad atsives
tų ir kandidačių, kurios norėtų 
į klubą įsirašyti.

Kaip žinia, klubas yra nutaręs 
vasario 9 d. surengti vakarienę. 
Apie tą parengimą bei kitus klu
bo reikalus susirinkime ir bus 
kalbama. Tad visos narės daly
vaukite susirinkime.

Kazė Dulkienė, sekretorė

ROCKFORD, ILL.
Naujas kapas

Po ilgos ligos mirė Petronėlė 
Maldaikienė, sulaukusi 72 me
tų amžiaus. Su pirmu vyru Re- 
menčium užaugino du sūnus.. 
Tiek ji, tiek jos dabartinis vy
ras Maldeikis* lietuviams mažai 
kam tebuvo žinomi. Jokioms lie
tuvių draugijoms nepriklausė ir 
tarp lietuvių nesirodydavo. Kai 
Petronėlė mirė, tai nebuvo kam 
nė karsto nešti.

Laidotuvių direktorius, kuris, 
yra Lietuvių klubui gerai žino
mas, nes kaimynystėj gyvena, 
paskambino į klubą ir paprašė 
keturių grabnešių. Tuoj susira
do keturi vyrai, kurie sutiko pa
tarnauti ir krikščionišką pareigą 
atlikti.

Oras pasitaikė šaltas ir smigo,, 
todėl ir palydovų mažai tebuvo..

Velionė buvo labai religinga ir 
kasdien į bažnyčią ėjo. Kaip mo
tina buvo pavyzdinga.

Minėsime Vasario 16-tą
Rockfordo Amerikos Lietuvių 

Tarybos skyrius rengia iškilmin
gą Lietuvos nepriklausomybės 
paskelbimo 45 metų sukakties 
minėjimą vasario 17 d. Lietuvių 
klubo salėje. Pradžia 2:30 vai. 
po pietų.

Ir vėl metai apsisuko, bet Lie
tuvos dukros ir sūnūs tebevelka 
okupantų jungą. O> kiti tūkstan
čiai ir tūkstančiai yra išsisklai
dę po įvairius svieto kampus. Ta
čiau ir svetur gyvendami, jie ne
pamiršta savo tėvų žemės, nepa
miršta ten pasilikusių savųjų.

Tūkstančiai Vasario 16-tos 
proga rinksis paminėti Lietu
vos nepriklausomybės paskelbi
mo sukakties, rinksis pareikšti 
s*avo ryžtą tęsti kovą tol, kol Lie
tuva ir vėl bus laisva ir nepri
klausoma !

Vyriausiu kalbėtoju pakvies
tas iš Chicagos prof. Vacys Vit
kus. Meninę programą atliks 
muziko Antano Lino vadovauja
mas Lietuvių klubo vyrų cho
ras. Taip pat pasirodys vaiku
čiai su deklamacijomis ir daino
mis.

Tarybos skyrius* kviečia visus 
geros valios lietuvius atlikti sa
vo pareigą, — prisidėti prie dar

PERFORMANCE PROVED

• Power Boosted New Vista Color Chassis
• Glare-proof High Fidelity Color Tubs
• Twin Speaker Sound System
• Super-powerful “New Vista" Tuner
• Easy Tuning—only Two Color Controls

tlNlTPJU RLLh’SS - NAUJI Bhoto
Anthony Biernato lavonas buvo rastas Bong oro j«9V bazėje, ap

dengtas kalkėmis ir žeme. Biernat buvo vadinamųjų "Juke box" 
(muzikos automatu) pirklys Kenoshos (Wise.) mieste.

COCOA, RA.
Mirė Josephine Mondus

Sausio 18 d., širdies priepuo
lio ištikta, mirė Josephine Mon- 

, dus, sulaukusi 66 metų amžiaus. 
Po ištikto širdies smūgio ji buvo, 
nuvežta į ligoninę, kur ir mirė.

Velionė buvo kilusi iš Jurbar
ko apskrities. Paliko nuliūdu
sias dvi dukteris, Eleanorą ir He
len, sūnų Albertą, žentus, aštuo
nis anūkus ir vieną proanūką, 
dvi seseris (Anna ir Frances) 
ir daug kitų giminių, kurie dau
gumoje gyvena Chicago j e. Beje, 
dvi jos seserys gyvena Lietuvo
je.

Duktė Eleanora gyvena Co
coa, o kita duktė ir sūnus — Chi
cago j e.

Velionė priklausė vietos St. 
Mary’s parapijai ir LDD 36-tai 
kuopai. Buvo pašarvota Wylie’s 
koplyčioje, o sausio 22 d. išvežta 
į Chicagą ir ten palaidota šalia 
savo vyro. Ghieagoje velionė iš
gyveno daug metų.

Į Floridą velionė atsikėlė gy
venti prieš 14 metų. Buvo links
mo būdo ir mėgo socialinį gyve
nimą. Su lietuviais ji visą laiką 
palaikė labai artimą kontaktą. 
Kai čia atvykdavo lietuviai ap
sigyventi, tai ji pirmoji juos ap
lankydavo ir su kitais lietuviais 
juos supažindindavo. Ji buvo il
gametė Naujienų skaitytoja.

Tebūnie mūs*ų mielai drau
gei lengva Amerikos žemelė!

M. S.

didesnio suaktyvinimo kovos dėl 
Lietuvos išlaisvinimo.

Žvalgas

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

CURRENT
Dividend Rate

■■ annum 
Effective April LIMO

Ail accounts insured lo 5»0,000 
by Agency of the United
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and loan association 
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CHICAGO 8, ILL 
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Share Account
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PTA pasmerkė Willis algą
Antradienį susirinkę Pru

dential name 550 Chicagos tė
vų ir mokytojų sąjungos 
(PTA) delegatai priėmė rezo
liuciją, kuria pasmerkė Chi
cagos švietimo tarybą, leidu
sią mokyklų superintendentui 
Benjamin Willis prisiimti ant
rą darbą — prižiūrėti Massa
chusetts valst. mokyklas. PTA 
išreiškė abejonę, kad Willis 
galėtų tinkamai atlikti savo 
pareigą Chicagai, kur gauna 
po $48,500 metinės algos (apie 
$4,000 mėnesiui!), tuo pačiu 
metu eidamas kitas pareigas 
Massachusetts valstijoje, kur 
gaus dar $32,000 algos ir išlai
dų apmokėjimui.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
MUTUAL FEDERAL BENDROVĖ MOKA

PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN

dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per petus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

SAUGIOJE LIETUVIŠKOJE BENDROVĖJE!

MUTUAL X4~/SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

Chartered and Supervised by the United States Government 
2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS

Phone: Virginia 7-7747 John J. Kazanauskas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

DENVER, COLO. TOWN OF LAKE
Lietuviai ruošia Lietuvos

nepriklausomybės minėjimą
Š. m. sausio 30 d. į ALT Cent

rinį Biurą atsilankė iš Denver, 
Colo., inž. geologas Algis Vosy
lius ir pranešė apie Denver, 
Colo., lietuvių kolonijos tvarky
mąsi. Dabartiniu metu Denver 
lietuvių kolonija siekia apie 60 
žmonių ir didelė dalis’ naujai be
sikuriančių intelektualų. Todėl 
visai neseniai susiorganizavo į 
bendruomenės apylinkę ir nuta
rė suruošti vasario 16 d. minėji
mą, Lietuvos nepriklausomybės 
45 metų sukakčiai paminėti. Ta 
proga vasario 13 d. išgavo au
dienciją pas naujai išrinktąjį 
gubernatorių.

Kitais minėjimo klausimais
gavo visas ins’trukcijas ir pata
rimus iš ALT Biuro.

Organizaciniam minėjimo dar
bui ir kitais lietuvių reikalais 
aktingai rūpinasi apylinkės pir
mininkas inž. J. Lataitis, sekre
torius Alb. Vaitaitis, iždininkas 
Ben. Kovey. Taip pat kolonijoje 
aktingai reiškiasi, negailėdami 
nei darbo nei pinigų Bruno Za- 
weckis, Stepas Steikūnas ir kt.

ALT Biuras

Dingo du “siultininkams” 
prasiskolinę tarnautojai 
Valstybės gynėjo policija ti

ria dingimą dviejų vyrų, bu
vusių vienos Cicero s-tatybos 
Edmier kompanijos tarnau
tojų, Theodore Kaczminski, 
37, ir Michael Russo, 39 metų. 
Patirta, kad jiedu begęmble- 
riuodami buvo labai prasi
skolinę pinigų skolinimo ryk
liams ir buvo tų gengsterių 
smogikų (sultininkų) nugala
byti.

Patirta, kad Edmier Ine., 
1500 S. Cicero, statybos kom
panijai (paskutiniais laikais 
buvo išvogta už daugiau kaip 
$150,(XX) medžiagų ir spėja
ma, kad jas vogė dingusieji, 
norėdami išsipirkti iš “sulti
ninkų”, kitaip nebepajėgd ar
ini išsimokėti stulas.

LB apyl. metinis susirinkimas
LB Town of Lake metinis su

sirinkimas šaukiamas vasario 10 
d. 2 vai. po pietų šv. Kryžiaus 
parapijos apatinėje salėje, 4555 
So. Wood Str., Chicagoje. šiame 
susirinkime bus renkama nauja 
apylinkės valdyba, kontrolės ko
misija ir aptarti kiti svarbesnie
ji apylinkės veiklos reikalai.

Visi Town of Lake vietovėje 
gyveną lietuvia kviečiami šiame 
susirinkime dalyvauti. Tikimasi 
irgi, kad visi apylinkėje gyveną 
lietuviai verslininkai ir lituanis
tikos mokyklą lankančių vaiku
čių tėveliai paskatins ir savo 
sutiktus bičulus, kad pastarieji 
atvyktų susirinkiman. Valdyba

ASTHMA

Jeigu Jūs kranksite, Jums trūk
sta oro, dusina, negalite pailsėti ir 
miegoti, prasėdėdami visą naktį, 
tai kodėl nepabandote HAYSMA. 
Šias kapsules labai lengva imti. Be 
to, jos tikrai sumažins bronchų ast
mos skausmus arba bus Jums grą
žinti pinigai. Receptas nereikalin
gas. Tuojau pašalina krankimo, ko
sėjimo ir sunkaus alsavimo nepa
togumus.

Pagal receptus, gautus iš Lietu
vos arba kitų kraštų, mes atlieka
me užsakymus, supakuojame, už
pildome reikalingus blankus ir 
įteikiame Jums jau paruoštus siun
timui. Už supakavimą nieko nerei
kia mokėti.

Jeigu jums reikia bet kokių 
vaistų arba paruošti receptą, ką 
jus negalite padaryti savo apylin
kėje — praneškite apie tai mums 
ir pirmuoju paštu jus gausite tai, 
ko pageidaujate.

The REXALL Store

UNION DRUG CO.
35+h and HALSTED STREET 

(Šiaurinis kampas)
Telefonas: YArds 7-6917

CHICAGO 8, ILL.
Atdara kasdien nuo 7 vai. ryto iki 
11 vai. vakaro, o sekmadieniais 

• nuo 10 ryto iki 8 vai. vakaro.
Rašyti galite jūsy gimtąja kalba.
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DIDŽIAUSIOJI JERUZALĖS MALDYKLA

Vladas Rasčiauskas ir jo palydovas Dovydas Abbassi prie Al Aksos, didžiau
sios Jeruzalės maldyklos. Abbassi yra buvęs britų kariuomenės karininkas 
ir dalyvavęs antrame pasauliniame kare. Baigęs kolegiją, vienerius metus 
studijavęs universitete istoriją. Yra vedęs ir gyvena su žmona ir šešiais 
vaikais. Jis yra oficialus Jordanijos turizmo agentūros aiškintojas. Gerai 
pažįsta Jeruzalės praeitį, turi teisę eiti į bet kurią araby Jeruzalės vietą 

. ir aiškinti turistams.

JERUZALĖ, Jordanija---- Je
ruzalėje yra daug šventų vietų, 
mieste ir apylinkėse pristatyta 
daug didelių bažnyčių ir koply
čių. Yra didokas skaičus ir ma
žesnių maldos namų, kur ga
lima pasimelsti, ir kur visuomet 
randi daug atkištų rankų išmal
doms prašyti. Yra daug katali
kiškų bažnyių ir vienuolynų. 
Gražiai atrodo ir ortodoksiškos 
bažnyios. Bet didžiausioji ir 
puošniausioji yra musulmonų 
maldykla. Ji iškyla aukščiau už 
visas kitas bažnyčias, jos ir ar
chitektūra negali prilygti nei 
vienai kitai šio senojo miesto 
maldyklai.

Apie arabišką musulmonišką 
Jeruzalę aš nieko nežinojau. Įsi
vaizdavau, kad Jeruzalė buvo 
katalikų ir žydų apgyventa. Ma
niau, kad čia gali būti vienas 
kitas arabas, galėjo būti ir vie
na kita arabiškoji moskė, bet 
niekad man nekilo mintis, kad 
arabų įvairių praeities pamink
lų skaičius būtų toks didelis ir 
toks1 didingas.

Žinau, kad Jeruzalė buvo žy
dų apgyventa ir romėnų užka
riauta. žinau, kad Kristus buvo 
žydų kilmės, kad žydai ruošė 
sąmokslus prieš romėnus, kad 
katalikai buvo įsistiprinę Jeru
zalėje, bet kad vėliau ji ir vėl 
perėjusi į žydų rankas. Gėda 
prisipažinti nežinojimą, bet Je
ruzalė ilgus šimtmečius buvo 
arabų rankose. Arabai ir šian
dien sudaro didelę gyventojų 
daugumą.

Būti Jeruzalėje ir neužeiti į 
Morą jos kalne stovinčią Al Ak- 
soff moskę, tai vistiek, kaip bū
ti Romoje ir neužeiti į šv. Pet
ro baziliką. Užėjau ir nesigai
lėjau. Nesigailėjau, nes ten man 
pavyko nukeliauti dar gilesnėn 
Jeruzalės praeitin ir aplankyti 
dar senesnes Biblijos ir tikėji
mo vietas. Katalikų bažnyčios 
praeitis rišama su Kristumi, 
gyvenusiu maždaug prieš du 
tūkstančius metų. Morą jos kal
ne nueinama dar gilesnėn pra
eitin. Ten pasiekiami ne tik bi- 
bliški karaliaus Saliamono laikai, 
bet nusileidžiama net iki Abra- 
mo laikų. Tai labai gili senovė. 
Tais laikais ir biblija prasideda.

Morą jos kalne, kaip žinome 
bibliškas karalius Saliamonas 
buvo pastatęs didžiausią bažny
čią. Iki šių dienų yra užsilikę 
šios bažnyčios planai ir smulk
meniškas j oš aprašymas, bet pa
čios bažnyčios nėra. Galima ma

tyti Saliamono bažnyčios pama
tus, tebestovi Saliamono laikų 
tvartai ir vartai, bet jau ne
bėra Saliamono bažnyčios.

Saliamono bažnyčia buvo už
ėmusi visą Morą jos kalną. Kas 
įlipdavo į kalną, tas įžengdavo 
į bažnyčią. Ta bažnyčia buvusi 
milžiniška. Joje buvo kelios sa
lės, turinčios įvairius altorius. 
Toje pačioje bažnyčioje buvę 
karaliaus? Saliamono rūmai. Baž
nyčioje buvo maldos vieta, pasi
tarimų salė, įvairių susirinkimų 
salės, bet buvo ir tokia vieta, 
kur tik vyriausias kunigas ir 
pats karalius Saliamonas galė
davo įžengti. Ta vieta vadinosi 
Švenčių švenčiausioji bažnyčios 
vieta. Tai buvo švenčiausioji 
vieta pačioje žemėje.

Aiškintojas man papasakojo, 
kaip karalius? Saliamonas priėmė 
iš Aukštojo Nilo atvykusią kara
lienę šybą. Amerikiečių spau
doje dažnai matome karalienės 
Šybos vardą, bet man vis nebu
vo aišku, į kurį istorijos langelį 
reikėdavo ją padėti. Tik atvy
kus į Al Akso moskę ir užėus 
į buvusio karaliaus Saliamono 
rūmų vietas, paaiškėjo ir tos 
gražiosios karalienės padėtis. Ji, 
patyrusi apie garsų ir drąsų ka
ralių Saliamoną, nutarė nuvyk
ti į Jeruzalę ir nuvežti jam do
vanų. Josios dovanas į Jeruza
lę nešė keli kupranugariai

Karalienė šyba vežė aukso ir 
sidabro, paprikų ir migdolų, alie
jaus ir kvepalų. Karalius Salia
monas buvo labai patenkintas 
karalienės šybos dovanomis, bet 
ir jam labiau negu auksas, pati
ko pati karalienė. Karalius Sa
liamonas, reikalų į ožkų vilnas 
nevyniojęs (tais laikais? bovelnų 
dar nebuvę), karalienei šybai 
savo jausmus atidengė. Karalie
nė daug priešintis negalėjo, ji 
turėjo duoti karaliui brangiausią 
savo dovaną.

Dalykas ne toks paprastas, 
kaip iš karto atrodo. Reikia ne
užmiršti, kad karalius Saliamo
nas tuo metu turėjo 300 žmonų. 
Visos gyveno Saliamono rūmuo
se, kiekviena augino vaikus. 
Kiekviena karalienė turėdavo 
laukti eilės, kad karalius ją pa
sikviestų į savo kambarius. Ka
ralienė šyba taip pat buvo ne 
paprasta moteris. Ji buvusi ne
paprasto grožio. Be to, ji taip 
pat buvusi didelio krašto kara
lienė. Mūsų laikais būtų neįma
noma įveikti pakeliu j e esančių 
sunkumų, bet prieš penkis tūks
tančius metų galingiausias kara

lius' ir gražiausioji karalienė 
juos nugalėjo.

Jiedu ne tik tris savaites ba- 
liavojo ir vienas-kitu džiaugėsi, 
bet davė pradžią galingų kara
lių dinastijai. Karalienė šyba, 
grįžusi iš svečių į gimtinį savo 
kraštą, pagimdė sūnų, kurį pa
vadino Maneliku. Manelikas bu
vęs labai didelis karalius, nes jis 
turėjęs ne tik savo motinos*, bet 
ir galingos Saliamono karalys
tės protekciją. Iš tos Maneliku 
giminės yra kilęs ir dabartinis 
Abisinijos karalius Haille Selas
sie.

Tiek marmuro, aukso, sida
bro ir įvairiausių brangių akme
nų, kiek esu matęs Al Aks*os 
moskė j e — niekur kitur nema
čiau. Yra gražių ir patogių vie
tų maldoms, apdūmojimams ir 
puikiam vasaros meto poilsiui, 
šios maldyklos bokštas yra pats 
didžiausias, kokį bet kada esu 
matęs. Jis statytas prieš tūks*- 
tantį metų, bet dar stiprus. Tai 
parodo arabų architektų didelį 
sumanumą ir sugebėjimą sta
tyti didelius pastatus.

Kodėl Saliamonas Morą jos 
kalne statė savo pilį ir maldyklą? 
Todėl, kad toje vietoje bibliškas 
Abraomas buvo pasiryžęs? paau
koti pirmąjį savo sūnų. Kada 
jis buvo besiruošiąs durti mir
tini smūgį, tai angelas sulaikęs 
jo ranką... Toje vietoje, kur bu
vęs Abraomo aukuras, Saliamo
nas pastatė didžiausią bažnyčią^ 
586 metais prieš Kristų kara
lius Nebuchodonazaraff, užkaria
vęs Jeruzalę, išgriovė Saliamono 
bažnyčią. Karaliai Zorobabelis 
ir Herodas tą maldyklą atstatė 
visoje jos pilnumoje. Herodo sta
tytoje maldykloje buvęs ir pats 
Jėzus. Romos imperatorius Ha- 
drijanas tą maldyklą pavertęs 
pagonų maldykla, paskirdamas 
ją Jupiterio garbei. Karalienė 
Elena, Konstantino Didžiojo mo
tina, ketvirtame šimtmetyje iš
griovė pagonų maldyklą, o jos? 
vieton Jeruzalės gyventojams 
įsakė mesti viso miesto atmatas.

Arabai, septintame šimtme
tyje nukariavę Jeruzalę, įsakė 
nuvalyti užterštą kalną ir ten 
pastatė vieną gražiausių maldy
klų pasaulyje. Ją statė kalifas 
Marvanas. Ji dar ir šiandien te
bestovi. Tai pats didžiausias 
Jeruzalės pastatas. Al Aksą gali 
pamatyti iš bet kurio Jeruzalės 
kampo. Vladas Rasčiauskas

Įdomus koncertas
Sausio 29 d. vakare įvyko 

De Paul Universiteto teatro 
— 25 East Jackson — koncer
tas, kuriame mūsų jaunas pia- 
nistas-virtuozas Manigirdas 
Motekaitis dalyvavo solo or
kestre. Koncerto programa: 
Tragic overture — J. Brams’o; 
Proklamation, trompetei ir 
orkestrui — Ernest Bloch’o, 
solistas Charles Gottschalk; 
Gymnopedies — E. Satie-De- 
busy; Le boeut surle toit — 
Darius Milhaud ir Concerto 
No. 3 pianui ir orkestrui — 
Serge Prokofieff (Sergiejus 
Prokofievas), solistas Mani
girdas Motiekaitis. Programa 
buvo įdomi, net ir ne specia
listams, gyvai pravesta diri
gento Paul Stassevitch (Pavel 
Stassevič, seniau atvykęs iš 
Rusijos).

Manigirdas vykdė savo įdo
mų numerį (Andante-allegro, 
Andantino, Allegro ma non 
tropo) pasigėrėtinai ir žavėjo 
publiką, ypač jos lietuviškąją 
dalį, virtuozišku pirštų mėty
mu per klavišus, liepdamas 
jiems jaudinti publiką audrin
gais skambėjimais ir tyvulio- 
jančiais tonais, nes ir tas gar
saus kompozitoriaus kūrinys 
turi įvairuojančių vietų, tai 
jis skambėjo rimtai, tai kiek 
koketiškai, bendras fonas lei
do senesniems klausovams 
prisiminti muzikališkus cerk
vių varpų varpelių iškilmin
gus skambėjimus... Nesu spe
cialistas, tai gal būsiu ką ir 
nušnekėjęs.

Pianistui buvo sukeltos stip
rios ovacijos ir jam teko pub
likai pasirodyti keletą kartų, 
bene keturis ar daugiau. Lie-

Auksinis Puniškų jubiliejus

Sofija Kalvaitytė ir Jonas Puniška 1913 metų vasario 1 die
ną pasižadėjo vienas kitam padėti ir bendromis jėgomis kartu 
keliauti nelengvu gyvenimo taku, šiandien jau sukanka lygiai 
50 metų, kai jiedu ne tik laimingai, bet tikrai lietuviškai ir pa
vyzdingai, kartu su visa pažangia Amerikos visuomene, keliau
ja tuo gyvenimo taku.

Sofija Kalvaitytė ir Jonas Puniška per tuos 50 metų įsigijo 
didelę daugybę gerų ir nuoširdžių draugų. Jiedu ne vien asme
niškai savo reikalais rūpinosi, bet nuo pradžios abu įsitraukė į 
visuomeninį Amerikos lietuvių gyvenimą, prisidėjo prie orga
nizacijų, kurios rūpinosi pavergtos Lietuvos ir pačių Amerikos 
lietuvių reikalais. Pirmiausia jiedu tapo Chicagos Dramatiško 
Ratelio nariais, o vėliau prisidėjo prie tais laikais veikiančių 
chorų. Jiedu ne tik vaidino, bet ir dainavo.

Puniškai švenčia 50 metų vedybinio gyvenimo sukaktį, o 
Sofija švęs 55 metų sukaktį nuo įstojimo į Lietuvių Moterų Ap- 
švietos Draugiją. Šioje draugijoje ji ėjo kelias pareigas, ži
nome, kad daugiau negu 20 metų ji buvo šios draugijos rašti
ninkė. Ji yra Brighton Parko Moterų klubo organizatorė ir iki 
šios dienos yra šio klubo narė.

Jonas Puniška taip pat priklauso kelioms organizacijoms. 
Ilgus metus jis buvo Suvalkiečių Draugijos iždininkas. Visi ži
nome, kad jiedu abu buvo piknikų ir įvairių kitų parengimų 
komisijose. Jie ruošė vakarėlius, minėjimus ir vaidinimus. 
Kiekvienam, su Puniškais dirbusiam, labai malonu juos prisi
minti, nes jie buvo draugiški, teisingi ir nuoširdūs. Apgailes
taujame, kad jiedu, ieškodami šiltesnių saulutės spindulių, iš
važiavo iš Chicagos. Visos būtume juodu asmeniškai pasvei
kinusios. Bet dabar sveikiname jubiliatus šiuo rašiniu ir lin
kime jiems sveikatos saulėtoje Floridoje. Norime, kad judvie
jų sveikata būtų stipri, kad ilgus metus dar būtų budrūs ir da
lyvautų kovoje už Lietuvos laisvę, demokratinį žmonių susi
tvarkymą ir geresnį visų žmonių gyvenimą.

Nora Gugienė, J. Gulbinienė, M. Viščiulienė, 
O. Degutienė, M. Petravičienė, U. Katauskienė, 
M. Baronienė, Rožė ir Jonas Didžgalviai, 
Stasė ir Adolfas Kaulakiai, Marė ir Antanas 
Endziuliai, Ona ir Juozas Juzaičiai, Adelė ir 
Antanas Burbai, Stasė ir August žigmontai, 
Teofilė ir Petras Tinteriai, Julia ir Vincas 
Andruliui, Pranė ir Antanas Bračiuliai, 
Adelė ir Vincas Sankai, Eugenija ir Orestas 
Rhodes, Anastazija ir Stasys Valančiai, 
Dalia ir Raymondas Ondrikai, 
Marie ir Selvestras Zolpiai.

tuviškoji publika laikėsi su 
pasididžiavimu ir džiaugsmo 
blizgėsiu akyse. Lietuviškoji 
publika užpildė gerokus du 
trečdalius pilnos salės. Joje 
dominavo įvairių meno sričių 
ir literatūros atstovai. Buvo 
matyti prof. V. Jakubėnas, 
Bertulis, A. Nakas, Aleksand
ras Kutkus su žmona, aktorė 
Elena Rukuižienė, solistė Ado
maitienė, muzikos ir teatro 
kritikas Balys Chomskis, Č. 
Grincevičius ir kt, o taip pat 
gražus būrys gražios jaunuo
menės, net ir tokių žmonių, 
kurių retai kur “parengimuo
se” galima sutikti. Tai buvo 
graži “lietuvybės” manifesta
cija. Visi jautėmės nelietuvių

akivaizdoje, kad ir mes turi
me ką parodyti ir ko pasi
klausyti ir nežinau, kas su 
tuo nebūtų sutikęs. Linkėtina 
mūsų jaunam burtininkui 
žengti, skristi tolyn, platyn, 
aukštyn... ligi nepabaigiamy- 
bės.

Džiaugėmės vis jo klausy
damiesi, o ypač jo tėveliai, ir 
jei būtume pastebėję apsira
sojusias jų akis, nebūtme ste
bėjęsis.

Neabejotinai susilauksime 
iš specialistų tinkamos šio 
koncerto kritikos.

Prašalaitis

“Naujienos” bolševikams 
yra rakštis jų akyje!

JOIN OUR

place setting to savers
Šį puikų 4 gabalų Lenox stalo indų komplektą vienam 
asmeniui gausite DOVANŲ, atidarę $100 ar didesnę sąs
kaitą arba tiek pat pridėję prie jau turimos. Įmokėję šį 
pradinį indėlį, Jūs tampate mūsų Dinnerware klubo na
riu ir įgyjate teisę pirkti papildomus komplektus po 
$2.49 kiekvieną kartą, kai pridėsite prie savo sąskaitos 
$25. Taip pat daug indų galima gauti turint kitas pa
našias sąskaitas. Šitokio komplekto kaina krautuvėse 
$5.70. Garantuojame dvejiems 
metams, kad Lenox indai nenu
skils, neskils ir netrūks. Tik 
vienas komplektas dovanų Din
nerware klubo nariui... prašo
me nereikalauti paštu. oa investment

ACCOUOt*

NEW 
/%Y BONUS 9 \ PLAN £ A AVAILABLE

3430 South Halsted Street / Phone 254-0104

current dividend on investment bonus
4!4% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4!4% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra 14% per metus išmokam pabaigoj 4 mėty. 
BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

4071 ARCHER AVENUE CHICAGO 32, ILLINOIS
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai. vak.

CRANE SAVINGS and Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams

41 or ONį / INVESTMENT vM2/0 ACCOUNTS W
Mokame nuo 1962 metų vasario 1 dienos

Pinigai įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

Prašome aplankyti naują mūsų namą.
VALANDOS: Pirmad. ir ketivrt. 9:00 ryto — 8:30 vakaro; Antrad. ir 

penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 
9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

VALANDOS:

Chicagos Savings bendrovės naujai pa
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai įrengta įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

Dividend on Investment Accounts

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575
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Kebli britų vyriausybės padėtis
Užtrenkdama duris britams į Europos Ekonominę 

Bendruomenę, Prancūzija pastatė į keblią padėtį Bri
tanijos premjerą Harold Macmillan, kuris per šešis mė
nesius vedė derybas su Europos Ekonominės Bendruo
menės vadovybe, norėdamas į ją įsijungti, ir jau buvo 
neveik susitaręs.

Britanijoje anaiptol ne visi pritarė toms jo pastan
goms. Daug priešingų buvo ne tik Darbo partijoje, bet 
ir tarp konservatorių. Buvo nepatenkinti britiškų Tau
tų Bendruomenės nariai — Australija, Naujoji Zelan
dija ir k. Šitoms šalims rūpi apsaugoti savo žemės ūkio 
interesus. Javai, mėsa ir kitokie jų produktai yra be 
muito eksportuojami j Britaniją; Europos Bendroji 
Rinka gali joms šitą lengvatą atimti.

Macmillanas tas šalis šiek tiek apramino, išsiderė
damas išimtinų sąlygų agrikultūrai. Bet jisai tvirtai 
laikėsi savo nusistatymo, kad Britanija turi įstoti į Eu
ropos Ekonominę Bendruomenę — antraip, ji neteks 
geriausių rinkų savo pramonės gaminiams Europos kon
tinente ir, ilgainiui, bus visiškai nustelbta.

Britanijos premjero planai sudužo, atsimušę, kaip 
į uolą, į de Gaulle’o “veto”. Prie jo bėdų prisidėjo ir žy
miai padidėjęs nedarbas. Bedarbių skaičius Britanijo
je pasiekė daugiau, kaip 800,000.

Užvakar Macmillanas pasakė kalbą per radiją, pri
pažindamas, kad dėl deGaulle’o užsispyrimo Britanijos 
padėtis pasunkėjo, bet jisai išreiškė viltį, kad Europos 
susivienijimas vistiek bus pasiektas. Jisai žadėjo koope
ruoti su JAV-mis ir kitomis draugingomis šalimis ir 
ragino Britanijos žmones daugiau dirbti, pasišvęsti sa
vo krašto labui ir laikytis vienybėje.

Didžiosios Britanijos žmonės kaltina de Gaulle’ą 
Macmillano nepasisekimo Briuselyje ir premjerui 
simpatizuoja. Pastarasis todėl gali po kiek laiko pa
skelbti naujus rinkimus, pirma negu pasibaigs dabar
tinio parlamento kadencija.

Didinga, bet nereali svajone
Aiškindamas, kodėl de Gaulle užsispyrė neįsileisti 

Britanijos į Europos Ekonominę Bendruomenę, Pran
cūzijos užsienių reikalų ministeris Maurice Couve de 
Murville pasakė, jog Prancūzija nenori, kad Europoje 
dominuotų JAV.

Iš pirmesnių paties de Gaulle’o ir kabineto narių pa
sisakymų galima numanyti, kad jisai siekia visiškai iš
stumti Jungtines Valstybes iš Europos.

Klausimas čia eina ne tik apie Prancūzijos preziden
to dėkingumo stoką Amerikai, kuri Prancūziją išgelbė
jo ir suteikė jai tiek daug karinės, finansinės ir ekono
minės pagalbos. Klausimas eina apie de Gaulle’o nusi
statymą: kuo jisai yra pagrįstas?

Akivaizdūs faktai, iš tiesų, rodo, kad yra dominuo

janti jėga Europoje. Taip buvo Antrojo Pasaulinio Ka
ro metu ir pokariniais metais. Amerikos generolas va
dovavo Vakarų armijoms Europoje ir, karui pasibai
gus, Marshall’o Planas padėjo Europai atsistatyti eko
nomiškai. Amerika iki šiol tebelaiko Europoje dideles 
ginkluotas jėgas ir savo karine galybe apsaugoja ją nuo 
sovietų agresijos.

Suprantama, kad tai nėra normalu. Europa turėtų 
pati rūpintis savo saugumui. Ekonomiškai atkutusi, ji 
jau apseina be Amerikos finansinės paramos: ji turi pa
kankamai lėšų ir sutvarkyti savo gynybos reikalus taip, 
kad Sovietų Rusija nedrįstų jos pulti.

To nori ir Amerika, kuriai jau įkyrėjo eiti Europos 
sargo pareigas, tuo pačiu laiku velkant sunkią užsienių 
pagelbos naštą. Anksčiau ar vėliau prie to bus prieita, 
ir juo anksčiau, juo Amerikai' bus maloniau.

Tad čia, rodos, neturėtų būti jokio principinio skir
tumo tarp JAV ir Prancūzijos. JAV ėjo į Europą ne su 
tikslu ją valdyti ir išnaudoti, bet ėjo dėlto, kad norėjo 
ją apginti ir jai padėti. Jei Amerika būtų norėjusi Eu
ropą pajungti, ji būtų galėjusi tai padaryti pirmaisiais 
pokariniais metais, kada Europa buvo bejėgė.

Tačiau de Gaulle įsivaizduoja, kad Europai jau da
bar nebereikia JAV pagelbos. Jisai mano, kad Chruš
čiovas Europos nepuls — ypač, kai jisai “amžinai” su
sipyko su Kinijos Mao Tse-tungu. Grėsmė Europoje iš 
komunizmo pusės “išnyko”, tai kam reikia leisti JAV- 
ėms kontroliuoti branduolinius ginklus? Kodėl negali 
tais karo pabūklais apsiginkluoti prancūzai ir vokiečiai?

Tiesa, kodėl ne? Bet kada Prancūzija pasigamins tų 
ginklų tiek, kad komunistai nebegalės jai grasinti? Gal 
per penkis, šešis ar dešimts metų. O per tą laiką, kas 
atgrasins Kremliaus despotus nuo agresijos?

De Gaulle įsivaizduoja, kad jau šiandien yra įvykę 
tai, kas įvyks (jei iš viso įvyks) ateityje. Pranašo aki
mis žiūrėdamas į ateitį, jisai nemato, kas yra dabar.

Argi jisai neatsipeikės?

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Red Patterson (kairėje), Los Angeles Dodgers beisbolo komandos biznio vedėjo padėjėjas, pa

deda pasirašyti kontraktus komandos žaidėjams (iš kairės į dešinę) Tommy Davis, Don Drysdale, 
Willie Davis ir Ron Fairly. Bendra keturiy žaidėjų metinė alga sieks $105,000.

K. GINEITIS

KELETAS PASTABŲ

dėl Dr. J. Griniaus paskaitos
KULTŪROS KONGRESE 

8.
Tai buvo tikslu, kad europietis paskai

tininkas patarė mūsų kultūriniame vei
kime kreipti daugiau dėmesio į kokybę. 
Esą, geriau mažiau koncertų, bet geres
nių, geriau mažiau parodų, bet su stipres
niais kūriniais (Beje, kodėl kongreso ruo
šėjai nepaaiškino visuomenei, kokiais su
metimais buvo uždaryta Kongreso metu 
tokia kultūringa įstaiga kaip Čiurlionio 
Galerija, įsteigta daugiausia daii. Z Kol
bos rūpesčiu. Sakoma, buvo vietos ir Ga
lerijos paveikslams, ir dail. Adomas Var
nas prieš tai protestavo).

Dėl tų balių, pobūvių, madų prelegen
tas perdaug mus barė. Tokių puotų būna 
nedaug, ir laiko mažai turi žmonės čia 
šitokiems reikalams. Jeigu būtų daugiau 
laisvalaikio, tai, galima sakyti, pageidau
tina, kad sunkiai dirbantieji žmonės to
kiame dinamiškame amerikietiško gyve
nimo tempe galėtų ir dažniau pabendrau

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBES 
PASKELBIMO MINĖJIMAS

Besikomplikuojanti įtempta tarptautinė padėtis verčia mus 
sustiprinti savo budrumą Lietuvos laisvinimo reikalams. Da
bar yra dar svarbiau palaikyti Lietuvos laisvės klausimą gyvą, 
kad sprendžiamam momentui atėjus mūsų tėvų kraštas nebū
tų užmirštas.

Savo ryžtą padėti Lietuvai atgauti nepriklausomybę pade
monstruokime atsilankydami į Lietuvos Nepriklausomybės 
paskelbimo 45 metų sukakties minėjimą, kuris įvyks 1963 m. 
vasario mėn. 17 dieną, 2:00 vai. po pietų, Marijos Aukštesnio
sios Mokyklos salėje, 67-tos gatvės ir So. California Avenue 
kampe.

Šį minėjimą rengia Chicagos Lietuvių Taryba, kuri yra 
sudaryta visų srovių patriotinių lietuvių organizacijų, remian
čių Amerikos Lietuvių Tarybos vedamą kovą dėl Lietuvos Ne
priklausomybės atstatymo.

Visi dalyvaukime šiame minėjime ir skirkime galimai di
desnes aukas Lietuvos laisvinimo reikalams!

Kadangi ne visi organizacijų vadovybių pasikeitimai mums 
yra žinomi, ne visas organizacijas šis mūsų kvietimas galės pa
siekti. Dėl to, maloniai prašome Jus savų organizacijų, ku
rioms Jūs priklausote, susirinkimuose paraginti narius daly
vauti minėjime, o taip pat organizacijas skirti savo aukas.

Aukas galima įteikti minėjime arba pasiųsti mūsų iždinin
kui p. A. Valoniui.

Remkime Lietuvos Nepriklausomybės atstatymą visi, nes 
tik vienybėje — galybė!

Chicagos Lietuvių Tarybos vardu:
Aukšt. Teismo Teisėjas

Alfonse F. Wells, Juozas Skorubskas,
Pirmininkas Vykd. Sekretorius

Chruščiovas siekiąs ( 
laimėti laiko

Vertindamas buvusį komunis-j 
tų suvažiavimą Rytų Berlyne, 
Chruščiovo, Ulbrichto ir kt. kal
bas, šveicarų dienraštis “Neue 
Zuercher Zeitung” (22 nr.) nu
rodė, kad Berlyne buvę galima 
įžiūrėti nuosaikumo bruožus. 
Tiesa, Chruščiovas nepakeitęs 
savo laikysenos Berlyno ar Vo
kietijos klausimais, tačiau ne
statęs jokių reikalavimų ir tai 
reiškia, kad Kremliaus valdovas 
supratęs Kubos pamoką. Sovie
tinės laikysenos nuosaikumas 
sietinas, teigia dienraštis, ir su 
nesutarimais su Pekinu.

Chruščiovo taktika Rytų Ber
lyne sudariusi įspūdį, kad dabar 
jam pirmoje eilėje rūpi konsoli
duoti jo paties poziciją ir laimė
ti laiko. Esmėje jis nepadaręs 
nuolaidų nei Pekinui, nei savo 
ligšiolinėje laikysenoje Berlyno, 
Vokietios klausimais. Taktiniu 
požiūriu Chruščiovo laikysena 
buvusi lanksti ir tai jam įgalin
sią, palyginti, laisvai veikti įvai
riomis kryptimis ir kiekvienu 
metu, pagal reikalą, vėl pereiti 
į agresyvią politiką. (E)

Demaskuojama sovietinį 
kolonializmą

Tęsdamas paskaitų-pasikalbė- 
jimų ciklą apie sovietinį kolo
nializmą Lietuvoje ir bendrai 
Rytų bei Centro Europoje, žurn. 
K. Čibiras vėl kalbėjo per vals
tybinį Argentinos Radijo Bel- 
grano ir jo milžinišką tarptauti
nį tinklą, girdimą kaimyninėse 
šalyse. Tie pasikalbėjimai su 
radijo rašytoju Peralta numato
mi ir šiemet, kada tik K. Čibi
ras iš Montevideo į Buenos Ai
res galės atvykti. Politiniu po
žiūriu R. Belgrano programos 
Tribūna Institucional labai at
sakingos, oficialių veiksnių au
torizuojamos. (E)

NAUJIENOS BOLŠEVIKAMS 
YRA RAKŠTIS JU AKYSE

ti. Mūsiškiai žmonės visgi sudeda nema
žai aukų visokeriopiems viešiems reika
lams, stengiasi leisti savo vaikus ir į aukš
tesnes mokyklas, kur mokslas baisiai 
brangiai kainuoja. Verčiau paskaitininkui 
reikėjo pabarti naujuosius ateivius, kad, 
atvažiavę šičia, jie pradėjo mažiau kny
gų skaityti, negu kai jie gyveno Europoje.

Barė prelegentas mus ir dėl pinigų 
švaistymo. Viskas reliatyvu. Pvz., man 
atrodo, kad pustrečio dolerio už plaukų 
nukirpimą yra milžiniška suma, bet jau
nam, stipriam vyrui, kuris uždirba fabri
ke per dieną gal 20 dolerių ir daugiau, 
tai yra maža suma. Tas pats ir dėl išlaidų 
madoms. Tai nėra nenormalu, kad žmo
nės iš įvairių kraštų pabėgę nuo europie
čių despotizmo nemažai uždirbdami nori 
maloniau pagyventi tol, kol jie yra gyvi.

Svečias mus visus išbarė, iškritikavo 
ir grįžo į tą vadinamąjį senąjį pasaulį. 
Žinoma, daugelio europiečių akyse tų 
greitai praturtėjusių žmonių kaikurie el
gesiai atrodo kartais smerktini, kartais 
lik komiški. Gerai, kad (pabarė už perdi- 
delį sumaterialistėjimą — galų gale tai 
šis bruožas yra daugelio negerovių pa
grinde. Juk pvz. tik dėl noro turėti dau
giau pajamų, daugiau klijentų mes paša-

linom Šv. Kazimiero vardą iš tos mokyk
los pavadinimo, kuri šiandie yra žinoma 
kaipo Maria High School. Iš Vokietijos 
atvažiavusiam svečiui, ilgėliau čia negy
venusiam, nelengva buvo nurodyti pozi
tyvias gaires Amerikos lietuvių kultūri
nei veiklai, todėl tebuvo pareikšta tas, 
ką galima pavadinti “pia desideria” (pa
maldus pageidavimas, troškimai). Svetur 
gyvenant sunku įsigilinti į visas amerikie
tiškos buities apystovas. čia ne tik me
džiai ir paukščiai yra šiek tiek kitokie 
negu Europoje, bet ir šiek tiek skirtingos 
socialinės jėgos operuoja šioje visuome
nėje. Daug ką įdomaus svečias pasakė, 
bet kadangi jis kalbėjo gana atvirai ir 
apie dogmatines ir kitas sferas, tai grei
čiausiai jo vėl nekvies į sekantį Kultūros 
kongresą, jeigu tos pačios vienos srovės 
žmonės jį ruoš. Be abejonės, labai pagei
dautina, kad sekantis kultūros kongresas 
būtų bendras visų Amerikos lietuvių.

Dr J. Griniaus kultūros žodžio defini
cija yra gana įdomi ir, rodos, ne be pa
grindo. Savo paskaitoje jis rašė, kad jis 
suprantąs kultiną kaipo “sumą asmeniš
kų polinkių bei įpročių pastoviai veikti 
į prigimtį-gamtą pagal aukštesnių’ žmo
giškų idėjų, o civilizacija suprantame

II Piety Amerikos 

lietuvių kongresas
Vykdant I-jo P. Amerikos Liet. 

Kongreso nutarimus, antrasis 
P. Amerikos didesnių lietuviškų 
kolonijų sąskrydis įvyks vasa
rio 23-25 dienomis Montevideo 
mieste. Tokiais* lietuvių sąskry
džiais norima palaikyti lietuviš
kumo dvasia jaunoje kartoje. 
Per dainą, tautinius šokius, spor
tą ir jaunimas įsijungia į sąs
krydžių programas. Montevideo 
kongrese apie lietuvybės išlai
kymą P. Amerikos mūsų išeivi
joje referuos Argentinoje gi
męs, žinomas visuomenininkas* 
bei kultūrininkas C. Juknevi
čius, o koreferentais bus ra
šytoja H. Mošinskienė iš Sao 
Paulo ir K. Čibiras iš Mon
tevideo. Be to, numatoma įvai
ri meninė programa ir kongreso 
delegacijos kontaktai su Uru
gvajaus vyriausybės nariais, 
spauda, televizija ir t. t.

Komunistinės? propagandos 
varytojai jau suskato niekinti 
kongreso organizatorius ir tik
slus. Suprantama, tatai tik pa
rodo kongreso aktualumą. (E)

Nauja Australijos 
LB krašto valdyba

Australijos Liet. Bendruome
nės suvažiavime Adelaidėje į 
Krašto Valdybą išrinkta valdy
ba pasiskirstė pareigomis: kraš
to valdybos pirm. — Izidorius 
Jonaitis, I vicepirm__ Myk. Za
karas, II vicepirm. — Juozas 
Maksvytis, sekr. — Pov. Pro
tas*, ižd. — Pr. Nagys, narys 
kultūros ir švietimo reik, ir 
Kultūros Tarybos pirm. Henr. 
Keraitis ir narys jaunimo reik. 
— Daiva Labutytė. (E)

— Sausio 13 d. Kaune, Čiur
lionio vardo dailės muziejuje ati
daryta dail?V. Mamonaičo kūry
bos paroda, surengta ryšium su 
amžiaus 50-ja ir darbo 25-ja su
kaktimis. Eksponuota apie 300 
įvairių žanrų kūrinių, ypač ke
ramikos dirbinių. Jų didesnę da
lį sudaro įvairūs dirbiniai, skir
ti žmogaus buičiai pagražinti. 
Tai lietuviški ąsočiai, peleninės, 
servizai midui, vazos, dailiosios* 
odos dirbiniai. 1958 m. Mamo- 
ųaitis Briuselio parodoje gavo 
aukso medalį, be to, jo kūriniai 
buvo eksponuoti Belgijoje, Grai
kijoje, JAV-se. (E)

— Maskvoje, kompozitorių są
jungoje buvo išklausytas jauno 
lietuvio kompozitoriaus V. Bar
kausko simfonijos įrašas. Sim
foniją, kaip praneša “Literatūra 
ir Menas” (2 nr.), teigiamai 
įvertino kompozitoriai J. Solodu- 
chas*, J. Fortunatovas, kritikas 
A. Lifšicas ir kt. (E)

— Vilniue išleistas ketvirtasis 
(iš penkių numatytų) L. Giros 
raštų tomas, apimąs kritikos 
straipsnius. Medžiaga imta iš 
1905—1946 m. periodikos, rank
raščių, E, Radzikausko (L. Gi
ros) knygos “Kritikos raštai” 
ir kt. šaltinių, šiam tomui įva
dinį straipsnį apie L. Girą — 
literatūros* kritiką parašė K. Do
veika, tomą sudarė E. Matuzevi- 
čius. (E)

daugiau ar mažiau objektyvuotus tos kul
tūros rezultatus arba sukurtas gerybes”.

Tikrai, ne kiekvienas “mokytas žmo
gus” kasdieniniame tos terminologijos su
pratime daro įspūdį kultūringo žmogaus, 
nors, gal būt, jis turi daug diplomų, titulų. 
O tuo tarpu kitas, ir be didesnio mokslo, 
kažkaip moka taip elgtis, sugeba atjausti 
ir kitus žmones, kad susidaro įspūdis ta
rytum jis yra kultūringas jau iš prigim
ties. Nemažas skaičius pvz. žinomų, pri
pažintų mokslininkų Vokietijoje buvo į- 
stoję į nacių partiją, kuri tokiu krimina- 
lišku barbariškumu naikino kaikurių tau
tybių žmones.

Tas garsusis vokiečių rašytojas, Os
wald Spengler, savo plačiai žinomame 
veikale apie Vakarų kultūrą sako, kad 
kultūra tai yra vidinis, dvasinis jausmas, 
bet ne socialinės ar ekonominės realybės, 
reikalingos tvarkingam žmonijos progre
sui. Atrodo, jog pagal Spęnglerį, kultūra 
yra žmogaus dvasia, jo proto palinkimai, 
jo bendra pažvalga į gyvenimą, o tuo tar
pu civilizacija tėra tik išorinės, dirbtinos, 
amatnikiškos ypatybės, kokias žmogus ga
li sugebėti atsiekti.

Nemažiau garsaus anglų istoriko, Ar
nold Toynbee, kultūros ir civilizacijos žo
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ŽVĖRIŲ TV MOKYKLA
Oxfordshire, Britanijoje, ati

daryta speciali mokykla, kurioje 
apmokomi žvėrys, dalyvauja te
levizijos programose. Mokinių 
tarpe yra voverikės, arkliai, bar
sukai, pelėdos, šunys, katinai, 
asilai ir skunkiai (šeškai).

— Neseniai įvykusioje JAV 
prezidento Kennedy, Britanijos 
premjero Macmillano ir Kana
dos premjero Diefenbackerio 
konferencijoje Bahamų salose, 
pasitarimams ir nutarimams 
įamžinti visi trys vyrai ten paso
dino po gumos medelį. Nespėjus 
aukštiems svečiams išsiskirsty
ti, kažkas visus medelius pavogė.

KIEKVIENAS IR APIE VISKĄ 
NAUJIENOSE GALI RAŠYTI

džių skirtingumo sąvokos bendruose bruo
žuose yra panašios į Spenglerio, bet tas 
anglas nežiūri taip desperatiškai į kultū
ros ateitį, kaip Spengleris. Tas anglas at
meta deterministišką, ciklišką kultūros 
istorijos koncepciją.

Ne tik Dr. J. Grinius, bet ir daugelis 
kitų europiečių ir amerikiečių kartais 
reiškia baimę, kad didelis technologijos 
progresas nepaliktų civilizacijos be kul
tūros, vien technologijos neužtenka, kad 
sukurti aukštesnę civilizaciją. Toynbee 
tiki į laisvo žmogaus jėgų patencijalumą, 
jis visgi mano, kad nei technika nei to- 
talistinės sistemos, bandančios nuasme
ninti žmogų, nepajėgs sunaikinti tų dva
sinių žmogaus vertybių, kurios sudaro 
kultūrą.

(Pabaiga)

Skaitykite ir platinkite
Dienrašti

“NAUJIENAS”
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DR. ANNA BALlūNAS 
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES IR 

GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. tek: WAibrook 5-5076

Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Tel.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penkiadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66rh PLACE
Phone: REpublic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTŲ IR ŠLAPUMO TAKŲ 

CHIRURGIJA
PR 6-1795 arba 312-695-0533.
425 N. LIBERTY ST. R. 25 

ELGIN,, ILL.
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmiock 4-5849 
Rezid.: HEmiock 4-2324

OFISO VALANDOS
Pirmad., ketvirtad nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadieni nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Ofiso telef.: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Akušerija ir moterų ligos 
4157 ARCHER AVENUE 

OFISO VALANDOS:
Nuo 2—4 ir nuo 6—8*30 vai. vakaro, 

šeštadieniais nuo 2 iki 4 popiet. 
Trečiadienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS: 

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 7-6000 
ezid. telef.: GArdens 3-7278

GRovehilI 6-1595

Dr. Aldona A. Juška
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ

IR PRITAIKO AKINIUS 
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso telefonas: LAfayette 3-3210 
Jei neatsiliepia, šaukite KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. KRUKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 SO. ARCHER AVENUE

Vai.: kasdien po pietų nuo 12—3. 
Daily afternoons.

Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. 
nuo 6—9. Trečiadieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez. PR 6-4732 

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet, 

antrad. ir penktad. 5-8 vai. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 7lst STREET

Priėmimo vai.: nuo 9-11 ,vaL ryto ir 
nuo 4-8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p. 
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

A MONTVIDAS, M. D. 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET 

CHICAGO 24, ILL.
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vaL vakaro.

Ofiso telef.: CLiffside 4-2896
Rez. telef.: WAibrook 5-3099

DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija 

specialiai
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4644 So. ASHLAND
Savaitės dienomis priėmimo valandos 

2—4 ir 6—8 vai. vak. 
šeštadieniais 2—5 vai. vak.

Trečiadieniais ir sekmadieniais už
daryta. Ligonius priima tik susitarus 

telefonu.

DR. VYT. TAURAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 
Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577

Ofiso vai.: pirmad., anutrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vaL vak. Seštaddie- 
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS

2454 WEST 71 st STREET
Ofiso telef.: HEmiock 4-2123 
Rezid. telef.: Glbson 8-6195 

Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai tel. GI 8-6195

arba GI &6198

Tel. Ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

802 WEST 31st STREET 
(Kampas Halsted ir 31-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

MešekriotojŲ-medžiotojŲ 

vakaras
Chieagos. Lietuvių Meškerio- 

tojų-medžiotojų klubas vasario 
m. 2 d. 7 vai. vak.. rengia nuo
taikingą susipažinimo ir šokių 
vakarą Hollywood salėje, 2417 
W. 43rd Street, Chicagoje. šo
kiams gros dabar labai išpopu
liarėjęs p. K. Ramanausko vad. 
4 asmenų sudėties orkestras. 
Klubo šeimininkės patieks žu
vies ir kitokių valgių sudėties’ 
skanią vakarienę. Bare rasis sti
prūs ir silpni gėrimai. Atsilan
kę turės progą gauti vertin
gas dovanas. Įėjimas ir kartu 
vakarienė tekainuos tik $2.50 
asmeniui. Dabar kaip šalčiai 
spaudžia ir ežero lede iškirtus 
eketę meškerioti beveik neįma
noma, taipgi ir medžiotojai to
kiose oro sąlygose nelabai mėgs
ta miškuose, laukuose ar pelkė
se laimikio ieškoti. Taigi pato- 
giausia proga šio sporto mėgė
jams su savo bičiulias susirink
ti ateinantį šeštadienį minėton 
salėn ir kartu maloniai praleis
ti šį žiemos vakarą. (j)

— Kovodamos dėl savo pamil
to vyro, moterys dažniausiai lai
kosi pažiūros, kad tikslas pa
teisina priemones.

P. ŠILEIKIS, O. P.
Kį ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS 

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1. 
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB. 
2850 West 63rd St., Chicago 2.9, III.

Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

"eSTg sernSr
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 mėty patyrimas.
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas ir Akin i p Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8, 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus 

Valandos: 10 ryto iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

MINSKAS
Jei nori pamatyti

DAUG
TV, RADIJŲ, FONOGRAFŲ, 

MAGNETOFONŲ, TAI TIK...
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.

FRontier 6-1998
Parduodam • Taisom • Sekm. užd.

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairi? atstumų. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda 

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAibrook 5-8063 v

SOPHIE BARČUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš WOPA, 
1490 kil. AM.

Lietuvi? kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmiock 4-2413

7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

ONLY YOU CAN 
PREVENT FOREST FIRES!

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photc
Harvey Gantt, pirmas negras, priimtas į Clemson kolegiją (Clemson, S. Carolina), šypsosi spau

dos atstovų apsuptas.

Teisėjas nubaudė kaltinin
ką tik $25 bauda ir tai tik už 
neturėjimą leidimo vairuoti.

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave — 586-1220

— Čikagos Lietuvi? Kęstučio pašal
pos klubo mėnesinis narių susirinki
mas įvyks sekmadienį, vasario mėn. 
3 d., 1 vai. p. m. Hollywood svetai
nėje, 2419 W. 43čia gatvė. Narių 
mokesčiai bus priimami nuo 10 vai. 
ryto. Valdyba

— Upytės Draugiško klubo mėnesi
nis susirinkimas įvyks penktadienį, 
vasario 1 d. Dirkio salėje, 4500 So. 
Talman Avė., 8 vai. vak. Visi nariai 
prašomi dalyvauti. Vaidyba

SKAITYK IR KITAM PATARK 
SKAITYTI "NAUJIENAS- Į

LOVEIKIS
KV1ETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pegrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

G U ž A U S K V
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GELBS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET

Telefonai: PR 8-0833 ir PR b-0834 
,n i y

Žemaičių Klubas Į
Žemaičių Kultūros Klubo 

metinis susirinkimas įvyko 
sausio 16tą d. Hollywood sve
tainėje. Kaip anksčiau rašiau 
savo korespondencijoje, val
dyba 1963 metams pasiliko ta 
pati, išėmus maršalką, kuris 
yra miręs. Susirinkimas pasi
rinko sau už maršalką Karolį 
Adomonį.

Iš klubo knygų peržiūrinė- 
jimo komisijos raporto paaiš
kėjo, kad viskas yra tvarkoje. 
Klubas, pradėdamas 1963 me
tus, — turėjo 276 narius ir 
$7,975.98 atsargos grynais.

Valdybos raportuose pirmi
ninkas pranešė, kad 1963 me
tais Klubas turės 2 piknikus: 
birželio 23-čią ir rugpiūčio li
tą. Abu piknikai bus Juozo 
Leppos sode. Be to, pirminin
kais paaiškino, kad šiemet 
lapkričio 2 d. sukanka 25 me
tai nuo Klubo įsteigimo. Susi
rinkimas nutarė surengti ju
biliejinį vakarą ir įgali avo 
valdybą pasirūpinti svetaine. 
Tad šiuo pareiškiu, kad tam 
pazrengimui jau yra gauta 
Hollywood Svetainė. Parengi
mas įvyks gruodžio 1d.

Žemaičių Kultūros Klubo 
nariai-ės šiais metais turi kuo 
(pasidžiaugti ir arčiau suglaus
ti savo gretas bei dažniau lan
kyti Klubo susirinkimus ir pa
rengimus, nes Klubas daro 
pažangą kultūrinėje veikloje. 
Prie Klubo progreso daug pri
sidėjo šie veikėjai: Adela Bur
ba', Antanas Burba, Bronė ir 
Ted žemguliai, Connie Bud- 
rick, Grace ir Frank Podžiu- 
kai, J. Baličias, L. Kizlaitis, 
Marta Masiulis, Marcela Nor
kus, Della Ketvirtis, Julija 
Daujotienė, Anna Trakam So- 
fie Sadauskas, Jurgis ir Mag
dė Miliūnai, J. Juozaitis, Jo
nas irRose Didžgalviai, Bar
bora Gurskienė, Mary Petkus, 
Suzana Geister ir dar keletas 
kitų.

Dar kartą pakartoju: Klubo 
nariai, kurie persikeliate į ki
tą vietą, praneškite Klubo sek
retoriams, o mirties atveju 
tuoj praneškite finansų raš
tininkei Bernice Žemgalis, 
2535 West 42nd Street; telef. 
VI 7-2879.

Sekantis Klubo susirinki
mas įvyks vasario 20 d. Hol
lywood svetainėje. Būkite!

Steponas Narkis, pirm.

CICERO
Sausio mėn. 26 d. buvo gražus 

SLA 301 kuopos vakaras, kurs 
puikiai pavyko ir kuopai liko ke- 
liasdešimts dolerių pelno. Va
kare buvo pagerbtas ilgametis 
kuopos pirmininkas Izidorius Ta- 
rulis.

Su malonumu tenka pastebėti, 
kad atvykusi solistė A. Mačytė 
padainavo kelias daineles ir 
įtraukė į dainas visus susirinku
sius. širdinga jai dalyvių ir 
kuopos valdybos padėka. Taip 
pat su dideliu dėkingumu ir pa
garba tenka prisiminti ponią 
Stasaitienę, kurį į pobūvį atve
žė ponus Tarulis. S. Paulauskas

♦

Zanavykų viduržiemio vakaras
žiema šiemet su savo rekor

diniais šalčiais, vėjais, sniego 
pusnimis atrodo visiems labai 
įkyrėjo, atsibodo. Paprastais 
savaitės vakarais užtenka sėdi
nėti namuose keturių sienų ap
linkumoje. šiai nuotaikai pra
skaidrinti, nuoboduliui pašalin
ti šakių Apskrities Klubas vasa
rio 9 d. 7 vai. vak. rengia didžiu
lį viduržiemio vakarą p. J. Grin- 
daičio salėje,. 1500 South 49th 
Avenue, Cicerų, šokiams gros 
puikus p. Joniko vad. akordeonų 
orkestras, šeimininkės paruoš 
šiltų, skanių valgių vakarienei. 
Gėrimų baras tieks vietinius’ ir 
užsieninius gėrimus. Susidarys 
proga laimėti ir neblogas dova
nas. Įėjimas — auka tik 50 cen
tų.

Visi zanavykai ir visi kartu 
su zanavykais, tais pačiais gy
venimo keliais, keliaują tautie
čiai prašomi šiame įdomiame vi
duržiemio vakare dalyvauti — 
jaukioje nuotaikoje praleisti va
karą. Tikėkimės, kad žiemai 
persiritus į antrąją pusę mus 
jau visuomet lydės geresni, šil
tesni orai ir kartu su jais gy
venime mus lydės jauki nuotai
ka. Jotijos Jonas

— Dar šiandien žymu, kad Jie- 
va buvo sutverta paskui Adomą, 
nes ir šiandien ji turi paskutinį 
žodį.

Graži plėšikė apiplėšė 
Tri-City Plaza banką

Antradienį po 5 vai. popiet 
į Gary National banką, kurs 
yra Tri-City Plaza skyrius, 
įėjo jauna, graži brunetė, apie 
25- 30 metų amžiaus moteris 
ir priėjusi prie kasininkės Miss 
Olivette Green langelio, pro 
grotas įkišo mažą revolverio 
vamzdelį ir pasakė “Aš noriu 
jūsų pinigų”. Miss Green pra
dėjo pinigus kimšti pro lan
gelio grotelius, o Miss bandite 
kimšti į savo didelį rankinu
ką. Gavusi $9,785 bandite iš
ėjo pro duris ir įsėdo į auto
mobilį, kuriame du vyrai ir 
viena moteris jos laukė. Ir 
nuvažiavo.

Kaip išsisukti bausmės
Trafiko teisme praėjusį an

tradienį prieš teisėją Francis 
Moran stovėjo John Spizzino- 
co, 19 metų, kaltinamas ketu
riais trafikui nusikaltimais: 
pabėgimu iš nelaimės vietos, 
pravažiavimu raudonų šviesų, 
pergreitu važiavimu ir neturė
jimu leidimo vairuoti auto
mobilį.

Policija kaltino Spizzinoco, 
kad jis ir dar du jaunikliai, 
važiuodami Halsted ir Erie 
St. kampe užgavo autobusą 
ir du automobilius, sužeisda- 
mi vairuotoją Gene Wooluni.

Prokuroro padėjėjas Sid
ney Pojanski pareiškė teisme, 
kad sužeistasis Wollum sakęs 
nenorįs prieš Spizzinoco liu
dyti, kadangi jis nieko nebe
atsimenąs. o tie du su Spiz
zinoco važiavę jaunikliai Ja
mes Susposito ir John Rufo 
atsisakę liudyti, dėlto jis jų 
visai nešaukęs liudyti.

ADOMAS KASINAVIČIUS
Gyv. 3637 South Halsted Street

Mirė 1963 m. sausio 29 d., 
4:55 vai. po pietų.

Gimęs Lietuvoje, Raseinių 
apskr., Nemakščių mieste.

Amerikoj išgyveno 53 metus.
Paliko nuliūdę: posūnis Wal

ter Jovaiša, kiti giminės, drau
gai ir pažįstami.

Laidotuvėmis rūpinasi Jurgis 
ir Monika Kliknai.

Kūnas pašarvotas Antano M. 
Phillips koplyčioje, 3307 South 
Lituanica Avenue.

Šeštadienį, vasario 2 dieną 
8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į šv. Jurgio parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Adomo Kasinavi- 
čiaus giminės, draugai ir pažį
stami nuoširdžiai kviečiami da
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jam paskutinį patarnavimą ir 
atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Posūnis ir giminės.

Laidotuių Direktorius Anta
nas M. Phillips. Tel. YA 7-3401.

SOPHIE BŪDVYTIS (BUDVICK)
Pagal tėvus Anksorus

Gyv. 1514 So. 49th Avė., Cicero
Mirė 1963 m. sausio 30 d., 8:55 vai. vakaro, sulaukusi 58 metų 

amžiaus. Gimusi Chicago, Illinois.
Paliko nuliūdę: vyras Joseph, du sūnūs: Adam, marti Marion ir 

Joseph, dvi dukterys: Dolores Zolecki, žentas John, Grace Vejnoha, 
žentas Raymond, 14 anūkų, brolis Frank Anksorus su šeima ir brolio 
sūnus kun. Frank Anksorus, švogerka Helen Būdvytis su šeima ir 
kiti giminės, draugai ir pažįstami.

Kūnas pašarvotas Petkaus ir Sūnaus koplyčioje, 1410 So. 50th 
Avė., Cicero, Illinois.

šeštadienį, vasario 2 dieną 8:30 vai. ryto bus lydima iš koplyčios 
į Šv. Antano parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus laido
jama š»v. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Sophie Būdvytis giminės, draugai ir pažįstami nuošir
džiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę Meka:

Vyras, sūnūs, dukterys, anūkai.

Laidotuvių Direktoriai Petkus ir Sūnus. Tel. TO 3-2108.

John F.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIOJI IR DIDŽIAUSIOJI 
LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tek: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TtVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
J,/ 2533 W. 71st Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6 
* 
**1410 So. 50th Ave., Cicero

Telef.; TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai 

IffiŽHHsEVAlK 
6845 SO. WESTERN AVE.

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phcne: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS-BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel : YArds 7-1138-1139
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Romoj Borghese sode užšalo fontano vanduo ir prie "Mozė išgel
bėjo vandenis" skulptūros gavosi šis vaizdas.

HELP WANTED — MALE 
parbininkŲ Reikia

HELP WANTED — MALE 
DarbininkŲ Reikia

ENGINEERS
STRESS ANALYSTS 
HEAT TRANSFER 

ANALYSTS

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė -- Pardavimui

CICERO — 
tuojau turi būti parduotas palikimas 
— 3 butų medinis namas, 6, 4, 4 kam
barių ir krautuvė, šildymas gazu ir 
karštu vandeniu. 2 mašinų garažas. 

$16,500. — Tel. 656-2233.

I Iš CHICAGOS
Nepageidaujamas plieno 

dumpmgas
United States Steel korpora

cija ir plieno darbininkų unija 
yra susirūpinusios dideliu plie
no dumpingu, kuris vyksta dau
giausia iš Vak. Vokietijos, Bel
gijos* , ir kitų kraštų. Plienas 
Amerikos rinkai pristatomas žy
miai pigiau už tenykščias plieno 
gamybos savikainos kainas. Di-' 
deli kiekiai vamzdžių praeitais 
metais buvo pristatyti į vakari
nių pakraščių valstybes. Plieno 
gamintojai ir kartu darbininkų 
unija kreipsis į prezidentą, kad 
šiam plieno antplūdžiui būtų 
pritaikintas antidumpingo įsta
tymas.

JAV plieno pramonė šiuo lai
ku tedirba nepilnus 50% savo 
galimo pajėgumo. Nenaudoja
mos plieno lydymo krosnys ir

kiti įrengimai genda, nyksta. 
| Pusė plieno darbininkų skaičiaus 
į yra atleisti iš darbo. Likusieji 
tedirba daugiausia tik 4 dienas
savaitėje. Nežiūrint į visą tai, 
plieno gamybos korporacijos 
praeitais metais, priešpaskuti
niame metų ketvirtyje, turėjo 
46.9 milijonų gryno pelno.

J. J-tis

A number of attractive engineering positions are immedia
tely available for graduate engineers with experience in Stress 
or Heat Transfer Analysis.

These positions are within a commercial growth company 
with extending programs in nuclear steam generating equipment.

Enjoy casual family living in pleasant social, cultural and 
recreational surroundings with excellent schools.

We offer relocation assistance and liberal fringe benefits.
Write giving full details in resume including photo, all 

information held confidential. Send to manager of industrial 
relations.

COMBUSTION
ENGINEERING INC.

911 W. Main St., — Dept. L.
Chattanooga, Tennessee

(An Equal Opportunity Employer)

CICERO —
našlė moteris parduoda labai gražiai 
Įrengtą ir sutvarkytą 2 butų medini 
namą. 2 po 5 kamb. ir vienas kam
barys rūsyje. Alyva ir karštu vande

niu apšildoma, 2 mašinų garažas. 
Tik $22,000. Tel. 656-2233.

CICERO — 
savininkas išvyksta iš šio miesto ir 
parduoda 2 butų medinį namą. 4 ir 
2 kamb. Apšildoma gazu ir karštu 

vandeniu, 2 mašinų garažas. 
Tik $12,500. — Tel. 656-2233.

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA 
“Bavarian” stiliaus, labai geras 
biznis, gera vieta, parduos su 

namu ar be namo. 
Liga verčia parduoti.

LU 1-0543

HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

HELP WANTED — FEMALE
Reikia parbininkiŲ

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cennak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

MŪRINIS 7 metų, 3 mieg., garažas, 
platus lotas, daug priedų, $20,500.

MŪRINIS 3 butai, arti mūsų įstai
gos. naujas šild., $29,800.

LOTAS 2-ju šeimų namui, 67 ir 
Mozart, 30x 125, $10,500.

LOTAS 2-ju šeimų namui, 62 ir 
Campbell, 30 x 125 — $10,800.

MŪRINIS 5 apačioj, 3 viršuj, gara
žas, 30 p. lotas, M. P. $16,400.

MŪRINIS 6 kamb., 30 p. lotas, gara
žas. 67 ir Artesian. Tik $16,800.

KAIRYS, 2501 W. 69th St. HE 6-5151 ar HE 6-2099

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

Dešimts prisakymų 
sunkvežimių šoferiams
Chicagos mero Daley ofise 

susirinkę 40 transporto sun
kvežimių kompanijų atstovai 
surašė ir savanoriškai pasiža
dėjo laikytis šių dešimties 
mandagumo taisyklių, arba 
etikos kodekso:

1. Važiuojant autostradomis 
laikytis antrosios nuo dešinės 
važiavimo linijos, jei tik ga
lima;

2. Lenkti tik tada, kai len
kimas netrukdo trafikui kito
se važiavimo linijose;

3. Nevažiuoti su dviem, tri
mis ar keturiais gretimai ir 
nesukinėti iš vienos važiavi
mo linijos į kitą;

4. Važiuojant Northwest au
tostrada (expressway) nenau
doti specialios ekspresinės va
žiavimo linijos;

5. Palaikyti saugų atstumą 
(distanciją) važiuojant užpa
kalyje kitų automobilių;

6. Pagelbėti sustojusiems 
automobiliams pašalinti iš 
kelio, jei tik sunkvežimio 
draudimo sąlygos tai leidžia;

7. Prisilaikyti lentose nuro
dytų greičio apribojimų. Jei 
negali važiuoti minimum po 
40 mylių iper valandą greičiu, 
nesinaudok autostrada;

8. Sukdamas į išvažiavimo 
rampą, daryk tai greitai, kad 
nes utrukdy turn trafiko išva
žiavimo linijose.

9. Naudok pasukimo signa
lus, kad būtų matyti, kaip 
nori pakeisti savo poziciją, ir

10. Visada būk mandagus 
ir palik kitiems motoristams 
kitokią elgseną.

Kompanijų atstovai aiški
no, kad netvarką plentuose 
sukelia daugiausiai tai “kou- 
bojai, daugiausiai iš kitų vals
tijų, kurie yra nepriklausomi 
operatoriai ir nėra jokios 
kompanijos nariai.”

DIE MAKER
Experienced in steel rule 

folding carton work 
and sample making, 

principally block dies.
Call 666-3155.

MACHINISTS
Openings on night shift for 
experienced Keller, radial 
drill & boring mill operators.

A-l - TOOL AND DIE
CO., INC.

3126 W. NORTH AVE.
MELROSE PARK, ILL.

“Verčiau pasikarsiu!”
Riverdale policija antradie

ni suėmė girtą automobiliu be
važiuojantį elevatorių operato
rių Francis Houston, 50 metų, 
gyv. 13640 Lowe Ave. ir už po
ros valandų rado jį daboklės 
celėje pasikorusį. Houston sa
vo marškinius (pakabinęs ant 
celės durų, iš rankovių susi
kombinavęs kilpą, užsidėjęs už 
sprando ir susileidęs.

Norint gauti perskyras, 
reikės “svetimoteriauti”
Illinoj aus legislatures at

stovas Leland J. Kennedy (de
mokratas iš Alton) praeitą 
antradienį įteikė atstovų bu
tui įstatymo sumanymą, ku
riuo siekiama sumažinti per
skyrų (divorsų) skaičius, pa
liekant skyrybų priežastimi 
tik “svetimoterystę” (adulte
ry). Iki šiol skyrybų priežas
timi daugiausia buvo naudo
jamos šios dvi priežastys: 
žiaurumas ir pametimas 
(cruelty and desertion).

Kennedy bilių svarstys le
gislatures (atstovų buto) tei
sių komisija, kuriai pirminin
kauja atst. Robert Burhans, 
respublikonas iš Peoria.

Illinoj aus Atstovų butas ir 
senatas trečiadienį išsiskirstė.

GRADUATE NURSES
NEEDED

Who would like to work with the 
PHYSICALLY HANDICAPPED 

This is a challenging opportunity 
Offering Generous Salary. 

Also openings 
SUPERVISORY & STAFF 

Unique chance to work with a natio
nally recognized organization. 
Excellent working conditions. 

Crotched mountain rehabilitation.
“Center in the heart of the Monad
nock vacation region in southern 

new Hampshire”.
Write to:

MARY RUTH PIPPEN 
CROTCHED 
MOUNTAIN 

FOUNDATION 
GREENFIELD, 

New Hampshire

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir; Jrgngjm«jj

MANUFACTURER 
MUST CLEAR

$60,000
INVENTORY 

of new office furniture at once. Af
ter 15 years, BUILDING IS COMING 
DOWN. Priced to sell in all price 
ranges.

DORO 
MANUFACTURING© CO.

220 W. Institute Place 
MI 2-3562

6 KAMBARIŲ, tik kelių metų graži 
mūro rezidencija, puikiai įrengtas po
ilsiui rūsys, “radiant” šiluma gazu, ki
limai, platus sklypas, 2 a. mūro ga
ražas, Marquette Parke už $34,500.

MARQUETTE PARKE, 4 mieg. mū
rinis bungalow, 1% vonios, moderniš
ka virtuvė, “dinette” ir atskiras valg. 
30 p. sklypas, įrengtas rūsys ir baras, 
12 metų, tik $23,000.

GRAŽU IR NEBRANGU, 2 maži 
bet gražūs butai, viskas moderniai 
atremontuota, 32 p. sklypas, graži vie
ta, $17,800.

$17,500 METINIU PAJAMŲ, 2 metų, 
2 a. apartamentinis, visas išnuomuo- 
tas, graži vieta, kaina tik 7% karto 
metinių pajamų.

GRAŽUS beveik naujas 6 kamb. su 
valgomu mūrinis, kilimai, alum, lan
gai, puikiai įrengtas rūsys, 30 p. skly
pas, truputi * i pietus nuo M. Parko. 
Tik $29,000.

6 KAMBARIŲ MŪRINIS, plytelių 
virtuvė ir vonia. 30 pėdų sklypas, 
šildymas gazu. Gage Parke. Tik 
$16,750.

NERIS REAL ESTATE
6924 SO. WESTERN AVE. • TEL.: 471-0321

LICENSED 
PRACTICAL NURSES 

Immediate openings in our new 
modern INFIRMARY. 
All 3 shifts available. 

Apply in person. 
BOHEMIAN HOME FOR THE AGED 

5061 N. Pulaski Rd.

REGISTERED NURSES
IMMEDIATE OPENINGS

Needed to fill positions of clinical 
instructor and administrative super
visor. In hospital school (1300 pat
ients) for mentally retarded and 
epileptic. Salary commensurate with 
expierence and educational prepara
tion. $3,900 to $5.400. Progressive 
therapeutic program with active in
service educational program for all 
levels of employees. Opportunity for 
exercise, of initiative in nursing and 
for developing teaching and ad

ministrative abilities.
Wire or write 

DIRECTOR OF NURSING
WOODWARD

STATE HOSPITAL & SCHOOL 
WOODWARD, IOWA 

or Call 333 before 4:30.

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Rewontas

ĮTAISOME
lietaus vandeniui nutekėti vamzdžius 
vario ir metalo lydinio. Nereikia da
žyti. Garantuota visam gyvenimui. 
Kaina ta pati, kaip galvanizuotų. 
Arba pataisome dabartinius jūsų van
dentiekio vamzdžius, išdegutuojame 
iš vidaus ir nudažome iš lauko. At
liekame gerą darbą.
PATAISOME Įvairiausios rūšies sto

gus, duodame klodą deguto arba 
uždedame naują stogą. Vartojame 
fibro asfaltines medžiagas. Ga
rantuojame, kad vanduo tikrai ne
prasisunks.

KAMINUS išvalome, perstatome, tuck- 
pointiname ir pastatome naujus. 
Garantuojame juos geso, aliejaus 
ir anglių šildymui ir užtikriname, 
kad jie nenusės, nepermirks ir bus 
be plyšių. Sunaudosite mažiau de
galų ir turėsite daugiau šilumos.

DAŽOME namus iš lauko ir tuck- 
pointiname.

KIEKVIENAS DARBAS pilnai ap
draustas, visi darbai garantuoti. 
Įkainavimas veltui.

ATDARA dieną ir naktį, taip pat 
sekmadieniais.

Skambinkite
ABALL ROOFING CO.

Veikianti 45 metus
LA 1-6047 arba RO 2-8778

4 BUTŲ MŪRINIS (originalus), po 
5 kamb., alyva radiatorių šilima, alu
minum langai, Brighton Parko apyl. 
$38,500.

2 BUTŲ MŪR., po 6 kamb., alyvos 
karšto vand. šild., Gage Parke. $26,750.

3 BUTŲ MŪR., 5% — 5% — 4i/2 
kamb., 6 metų sėmimo, 42x125 pėdų

sklypas, alyva “baseboard” šild., aukš
tos pajamos, arti 60th ir Kedzie, su
mažinta kaina — $41,900.

1% AUKŠTO MŪRINIS, 4^ kamb. 
ir 3 kamb. viršuj, 7 metų senumo, pil
nas rūsys, alyv. šild., kabinet. virtu
vė, ceramic plyt, von., arti 59 ir 
Kostner. $26,900.

DRAUDIMO AGENTŪRA. PATARNAUJAME VTSAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-V AR PAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - INCOME TAX

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9, šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

SEAMSTRESS
Some experience on single or 

double needle machine.
Age under 40 yrs.
STEADY WORK

AN 3-4774

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272

STENOGRAPHER
Experienced. — Salary open.

Immediate opening for person living 
either West or Northwest.

Company expansion within 1 year. 
Necessitates Northwest Branch.

Excellent opportunity for girl to 
familiarize self in operation before 

moving with us.
40-hour week. Group hospitaliza
tion and other fringe benefits.

Apply

F & B MFG. CO
4248 W. CHICAGO AVE., 

CHICAGO
Must speak good English.

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
afr-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas

HEATING & SHEET METAL
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill. 

Tel.: VI 7-3447.

10x3% 1 METŲ 2 aukštų mūr. 
Gage Pk. Virimo-kepimo krosnys, šal
dytuvai, oro vėsintuvai kiekviename 
bute. Gazo karšto vandens šildymas. 
Alum, langai. $1,150 mėn. pajamų. 
$92,000.

DALIS ŠEIMOS jau išsikėlusi iš Či
kagos — proga pirkti 6 kmb. 12 metų 
mūr. Alum, langai, kilimai ir kt. prie
dai. 1% mašinos garažas. $20,500 — 
arba geriausias pasiūlymas.

1% AUKŠTO 2x4% 6 metų mūr. 
Marquette Pk. Ąžuolo medis. Gazo 
karšto vandens šiluma. Apsauga nuo 
potvynio. Alum, langai. 2 auto gara
žas. $35,000.

LABAI MODERNIŠKAS 5% kmb.
2 metų mūr. Gage Pk. Kepimo - vi
rimo krosnys. Apsauga nuo potvynio. 
1% vonios. Tinkamas bet kokios pro
fesijos šeimai.

7 METŲ 5% kmb. mūr. bungalow 
prie 71-os ir St. Louis. Gazo šiluma. 
Kilimai. $19,000. Geras — apžiūrė
kite!

SU VISAIS PATOGUMAIS naujas, 
dar negyvenamas 5% kmb. mūr. arti 
Marquette Pk. Nusipirkę būsite pa
tenkinti.

SAVININKAS NORI parduoti — 
4x4 ir 2 kmb. rūsyje, mūr. Brighton 
Pk. Modemiškos vonios. Nauja aly
vos šildymo sistema. Alum langai.
3 auto garažas. Apžiūrėkite!

3 BUTŲ MŪR. Marquette Pk. — 
2x6 ir 14. Mūr. 2 mašinų garažas. 
31 pėdos sklypas. $185 mėn pajamų 
ir savininkui 6 kmb butas. $32,000.

PRIE 71-os IR ALBANY 8% metų 
padidinamas mūr. namas. Užbaigtas 
rūsys. Apsauga nuo potvynio. Di
deli kambariai. Kilimai nuo sienos 
iki sienos.

2 AUKŠTŲ medinis Brighton Pk. 
4 ir 4%. Gazo šiluma. Alum, langai. 
Garažas. Taksos $164. Kaina tik 
$15,500.

TINKA PROFESIONALUI. 10 kmb. 
(5 mieg.) mūr. rezidencija į vakarus 
nuo Marquette Pk. 2% vonios. Ap
sauga nuo potvynio. 3 mašinų mūr. 
garažas. 75 pėdų sklypas.

10 MODERNIZUOTŲ būtų švarus 
mūr. namas Marquette Pk. Savinin
kas priims rimtą pasiūlymą.

OAK LAWN 5 kmb. 11 metų mūr. 
ant 40 pėdų sklypo. Gazo šiluma. 
Garažas. $16,750.

$600 MEN. PAJAMŲ — 4x4 10 me
tų mūr. Brookfielde. 4 atskiros šil
dymo sistemos, šaldytuvai ir krosnys. 
Dvigubi langai. Didelis sklypas. 
$49 500.

GERAS PIRKINYS — Oak Lawn 
6 kmb. 12 metų mūr. 50 pėdų skly
pas. 2 vonios. 2 metų senumo kili
mai. Dvigubas garažas. Apžiūrė
kite!

TIKRAS DVARELIS — gražus iš 
lauko ir viduje. 1% aukšto mūr.: 
6, 4 ir 3 kmb. butai. Nauja karšto 
vandens šildymo sistema. 50 pėdų 
sklypas. $34,500.

I VAKARUS nuo Pulaski 8 metų 
4% kmb. mūr. Apsauga nuo potvy
nio. 2 maš. garažas. $20,750 — arba 
artimiausias pasiūlymas.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street. WAlbrook 5-6015

— Daktaras pacientei: — Pir
miausiai nustatykime ligos isto
riją. Ar tamsta tuojau sumoki 
savo sąskaitas?

Siuntiniai tiesiai iš Chicagos į Lietuvą
Pirmoji Lietuvių Kompanija, siunčianti siuntinius be 

tarpininkų tiesiai iš Chicagos į Lietuvą.
Yra daug naujų pakeitimų, todėl prieš sudarydami 

siuntinius, reikalaukite informacijų iš Lietuvių kompanijos

WORLD PARCEL SERVICE
3320 So. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL.

Tel.: YA 7-0677

RCA VICTOR 
BUDGET-PRICED 
FM-AM RADIO

• Slide-rule Vernier Tuning
• Rich ''Golden Throat" Tone
• Wav/a/tron Line-cord 

Antenna for FM ... Loop 
Antenna for AM

GENERAL CLERK — EXPER. 
TYPIST — DICTAPHONE OPER. 

Northwest office moving early spring 
to Western Suburb. Excel, starting 

salary & Company benefits. 
Please call 
HA 7-7821 
for appt.

COME IN TODAY!

GLASER'S FURNITURE 
& APPLIANCE CO.

5115-5123 SO. KEDZIE AVE. 
PRospect 6-1790

Open Monday and Thursday Evenings

HOUSEWIVES AND MOTHERS 
Queen’s-Way. Now ready with com
plete line of casuals mix ’n match 
sportswear for spring and summer. 
Fastest selling, easiest booking line in 
home party plan. Company handles 
collecting and delivering and pays top 
comms. Openings for managers in 
certain areas. Ruth Sroka, GA 24650, 

FR 6-6984

NAUJIENOSE GALI RAŠYTI
KIEKVIENAS IRAPIEVISKfc

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

METAMS $11,000 nuomos iš mūro 
namo, dar likerio biznis, taverna, sa
lė ir staliukai bei savininkui butas. 
Lietuvis perleidžia viską su baldais 
ir įrengimais tam, kas galės tuojau 
įmokėti $13,000, o likusią sumą mo
kės po $250 mėn. Arba tuojau par
duos viską už $32,000 iš karto.

$8,000 PAJAMŲ be išlaidų šildy
mui, visai naujas — 6 butų mūras, 
dideli butai, modernios vonios, virtu
vės, balkonai, atskiri gazu šild., at
gausite pilną kainą per 8% metų, 
įmokėti apie $20,000.

MEDINIS APKALTAS, alum, lan
gai, gazu šild., platus lotas, arti par
ko, $12,650.

DAKTARUI — BIZNIERIUI ofisai, 
12 metų mūro namas, gazu šild., 50 pė
dų lotas, vertas siūlyti $30,500.

NAUJAS 2 AUKŠTŲ mūras duoda 
$6,000 nuomos, karpetai, plieno žie
miniai langai, 40 pėdų lotas, prie 
mūsų ofiso, įmokėti $16,000.

6 KAMB. MŪRAS ant 47 pėdų loto, 
arti mokyklos ir parko, nuderėta 
$17,800.

2 BUTŲ MŪRAS su mūr. garažu, 
naujas gazo šild., netoli parko, par
duoda už $24,900.

2 BUTŲ MŪRAS Gage Parke 5 ir 
6 kamb., gazo šild., aluminum langai, 
mūro garažas, $18.750.

APIE $5,000 NUOMOS 2 aukštų 
mūro namas, alyvos šild., pusiau vel
tui — tik $19,900.

VALDIS
RE 7-7200

2458 West 69th Street

MŪR., 4 BUTAI, 2 ofisai ir taverna, 
50 p. sklypas, centr. šild., 2 auto ga
ražas, 65th ir Western, geros paja
mos, geras biznis.

MŪR., 5 BUTAI ir krautuvė, 22 ir 
Cermak, pelningas, nebrangus, ma
žas įmokė j imas, proga.

MŪR., 4x4, Brighton Parke. Tik 
$24,500.

ŠIMAITIS
Realty, Income Tax Service.

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

6 KAMBARIŲ modernizuotas bunga
low su daug vertingų priedų, arti 

St. Rita, parduodamas už $17,500.
A. NORKUS REAL ESTATE

Income Tax service
2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

SKAITYK PATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI 

NAUJIENAS
JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

SKUBIAI PARDUODAMAS 
30x125 lotas, tinkąs 2-jų šeimų na
mui, 67 ir Mozart, idealiausia Mar

quette Parko vieta. 
$10,500. 
Kreiptis 

A. KAIRYS R. E.
2501 W. 69th St., — HE 6-5151

Pasveikink savo draugus 
per "Naujienas’

6 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— FRIDAY, FEBRUARY 1, 1963
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